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Wizyta Edwarda Gierka
w Elektrociepłowni Żerań i w „Radwarze”

L. Breżniew K. Barcikcwski w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym

■ »

WARSZAWA (PAP). I sekretarz KC PZPR
EDWARD GIEREK odwiedził 9 bm. załogi za
kładów pracy prawobrzeżnej Warszawy: Elek
trociepłowni na Żeraniu i naukowo-produkcyj
nego Centrum Elektroniki Profesjonalnej „Rad-
war”. Obydwa te przedsiębiorstwa działają od
25 lat, zyskując sobie dobre imię rzetelnym wy-

pełnianiem codziennych obowiązków zawodo
wych oraz obywatelskim stosunkiem do spraw
miasta. Edwardowi Gierkowi towarzyszyli pod
czas wizyty: sekretarz KC, I sekretarz Komitetu

Warszawskiego EZPR ALOJZY KARKOSZKA i

prezydent miasta st. Warszawy JERZY MAJEW
SKI.

Raport komisji gospodarczej ONZ
BUENOS AIRES (PAP). W Meksyku opublikowano raport

-komisji gospodarczej ONZ d/s Ameryki Łacińskiej, według
którego 110 min Latynoamerykanów żyje w skrajnej nędzy.
Ciężką sytuację gospodarczą ludności pogarsza rosnące bezro
bocie, niesprawiedliwy podział dochodu narodowego, jak ró
wnież szereg nierozwiązanych problemów społecznych. Gos
podarka wielu państw — stwierdza raport — znajduje się w

opłakanym stanie.

Argentyna i Chile proszą Watykan o mediację
BUENOS AIRES (PAP). Z Montevideo, stolicy Urugwaju,

donoszą o podpisaniu przez ministrów spraw zagranicznych
Argentyny i Chile porozumienia w sprawie powierzenia Wa
tykanowi mediacji w dzielącym oba kraje sporze terytorial
nym w strefie Ziemi Ognistej. Decyzję Buenos Aires i San
tiago de Chile poprzedziła misja informacyjna specjalnego
wysłannika Watykanu, kardynała Antonio Samory. W wy
niku spotkania w Montevideo obydwa rządy zobowiązały się
do zachowania pokoju, parafując układ o nieagresji.

W układzie tym oba rządy zobowiązały się też, że „nic uży
ją siły w regulowaniu swych wzajemnych stosunków”.

Przedmiotem sporu są trzy skaliste wysepki w rejonie łą
czącego Atlantyk i Pacyfik kanału Bcagłe: Lennox, Pic ton
i Nucva. Jednakże istota spornego zagadnienia polega na tym,
że Argentyna sprzeciwia się zamiarom Chile, by rozszerzyć
200-milową strefę wód terytorialnych, licząc od spornych wy
sepek jako linii podstawowej. Wody antarktyczne obfitują w

ławice ryb, a dno morskie w złoża ropy naftowej.

Elektrociepłownia żerańska

jest jedną z czterech warszaw
skich „fabryk ciepła” ogrzewa
jących 14 tys. budynków. Nale
ży do największych w kraju.

Edward Gierek zapoznał się z

ciągiem technologicznym wy
twarzania ciepła na Żeraniu —

od podajników węgla po auto
maty regulujące temperaturę
pary i wody. W serdecznej roz
mowie z przedstawicielami 700-

osobowej załogi I sekretarz KC

PZPR podziękował za pełną o-

fiarności pracę w utrudnionych
zimowych" warunkach.

Następnie Edward Gierek udał

się do „Radwaru”. Załoga kon
struuje i produkuje nowoczesny
sprzęt radiolokacyjny — radary
nawigacyjne i drogowe — szafy
sterownicze do obrabiarek stero
wanych numerycznie, radiotele
fony, elementy elektroniczne dla

motoryzacji. „Radwar” pracuje
rytmicznie, J . . ..

swoje wyroby. Edward Gierek

wysoko ocenił poziom pracy za
łogi, podkreślając zarazem ko
nieczność aktywizowania eks
portu w „Radwarze” oraz w in
nych fabrykach warszawskich.

Podczas spotkań I sekretarza
z warszawskimi załogami obecni

byli ministrowie: przemysłu ma
szynowego Aleksander Kopeć o-

raz energetyki i energii atomo-

stale modernizując1 wei Andrzej Szozda.

o sytuacji w Kambodży
MOSKWA (PAP). We wtorek

odbyło się na Kremlu spotkanie
Leonida Breżniewa z przebywa
jącą w ZSRR delegacją amery
kańskiego tygodnika „Time” Od
powiadając na pytania dzienni
karzy USA, dotyczące oceny ak
tualnej sytuacji w Kambodży, L.
Breżniew oświadczył, że naród

Kambodży podjął walkę przeciw
ko znienawidzonemu reżimowi,
przeciwko tyranii narzuconej z

zewnątrz. Jest to jego prawo —

dodał L. Breżniew — a społe
czeństwo radzieckie popiera spra
wiedliwą walkę narodu Kambo
dży pod kierownictwem Frontu
Ocalenia Narodowego.

W Kambodży panował reżim

propekiński, tj. chiński model

ustroju politycznego, a masowa

eksterminacja ludzi w Kambodży
to nic innego jak chińska „re
wolucja kulturalna” realizowana
na obcym terytorium.

Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych

„CeBeA" dla Krakowa
(INF. WŁ.) W . dniu wczorajszym z-ca członka Biura Poli

tycznego KC, I sekretarz KK PZPR KAZIMIERZ BARCI-
KOWSKI w towarzystwie sekretarza KK PZPR STEFANA
MARKIEWICZA i I sekretarza KD PZPR Kraków — Krowo
drza ROMANA SADEGO wizytował Ośrodek Badawczo-Roz
wojowy Przemysłu Budowy
w Krakowie.

Czy W„ Martens utworzy rząd w Belgii
BRUKSELA (PAP). Król Belgów, Baudouin, zwrócił się do

Wilfrieda Martensa, przewodniczącego flamandzkiego skrzy
dła Partii Socjalno-Chrześcijańskiej (CVP) z propozycją utwo
rzenia nowego rządu. 42-letni Martens poprosił o 24 godziny
do namysłu. Dotychczas nie był on ministrem w żadnym ga
binecie belgijskim.

Jeśli Wilfried Martens przyjmie propozycję króla, będzie
najmłodszym premierem w historii Belgii. Będzie on musiał

utworzyć rząd koalicyjny, gdyż CVP — mimo że jest najwię
kszą partią w Belgii — dysponuje jedynie 57 mandatami na

ogólną liczbę 212 w parlamencie belgijskim.

trakcie dwugodzinnego ro-W

boczego spotkania z aktywem
politycznym, związkowym i ad
ministracyjnym I sekretarz KK
PZPR zapoznał się z aktualnymi
osiągnięciami oraz zamierzenia
mi badawczo - konstrukcyjnymi
załogi tego Ośrodka, zwiedził la
boratoria oraz zakład budowy
prototypów.

O głównych kierunkach prac

Urządzeń Chemicznych „CeBeA”

„CeBeA” i ich rozwoju poinfor
mował gości I sekretarz KZ
PZPR Piotr Mamak oraz dyre
ktor naczelny Ośrodka Stanisław
Cichocki.

Dyskusja wykazała szerokie
możliwości wykorzystania osią
gnięć badawczo-rozwojowych i

konstrukcyjnych tego przedsię-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

100 odniosło rany podczas zderzenia81) esób zginęło, a około
dwóch pociągów 9 bm. w pobliżu Ankary (Turcja). Informa

cje o tym wydarzeniu zamieszczamy na str. 3 .

Fot. CAF — UPI — tełefoto
Oficjalne uznanie Rady Rewolucyjnej Polsko-albańska

ludu Kambodży
HANOI, BERLIN, IWRMU.

SOFLA (PAP). Pięć państw uzna
ło 9 bm. nowe władze kambo-
dżańskie — Radę Rewolucyjną
Ludu Kambodży. Są to: SRW,
Laos, NRD, Afganistan i Bułga
ria. Ponadto depesze gratulacyj
ne do przewodniczącego Rady,

przewodniczącego KC Zjednoczo
nego Frontu Ocalenia Narodo
wego Kambodży, Henga Samri-
na, wystosowali prezydent SRW,
Ton Duc Thang, premier NRD,
Willi Stoph oraz przewodniczący
Rady Państwa LRB, Todor Żiw-
kow.

wymiana towarowa
WARSZAWA (PAP). 8 bm.

podpisano w Warszawie protokół
o wymianie towarowej i płatno
ściach w 1979 roku między Pol
ską i Ludową Socjalistyczną Re
publiką Albanii.

asae

Cięgle nieznane przyczyny
zgonu niemowlę! w Neapolu

i
RZYM (PAP). W centralnym Instytucie Zdrowia w Rzymie od

było się posiedzenie z udziałem wielu lekarzy, biologów', wiruso
logów i bakteriologów, którzy starali się ustalić przyczyny zgonu
33 dzieci, które zmarły w ciągu
lach neapolitańskich.

Specjaliści ustalili, że z całą
pewnością przyczyną zgonów nie

była niewłaściwa szczepionka
przeciwko błonicy i tężcowi, jak
to sugerowano początkowo.
Śmierci nie spowodowały rów
nież źle wysterylizowane strzy
kawki czy inne instrumenty me-

• dyczne.
Stwierdzono, że wiek dzieci,

ostatnich 9 miesięcy w szpita-

które padły ofiarą tajemniczej
choroby wahał się między 15 a

22 miesiącami. Objawy, choroby
były we wszystkich przypadkach
takie same: wysoka temperatura,
wymioty, gwałtowna utrata

przytomności. W 15 przypadkach
ustalono uszkodzenie dróg odde
chowych.

Protokół przewiduje dalszy
znaczmy wzrost obrotów towaro
wych w stosunku do 1978 r. oraz

rozszerzenie nomenklatury wza
jemnie dostarczonych towarów.

Przewiduje się dostawy z Pol
ski do Albanii maszyn i urządzeń
w tym obrabiarek, aparatury
wysokiego napięcia, urządzeń dla
cukrowni, sprężarek i części za
miennych, aparatury pomiaro-?
wej, wyrobów walcowanych, nie-’

których chemikalii, okuć budo-5
wlanych, artykułów szkolnych ij
biurowych.

Po stronie importu z Albanii!

przewiduje się m. in. dostawy
rudy chromu, kabli i przewo
dów, asfaltu, pomidorów i pasty
pomidorowej, papryki, soków i'

kompotów owocowych.

KFAP na eksport • „Prądniczanka44 nadrabia

zaległości • 70 asortymentów z „Domgosu44
• Nowosądeckie spółdzielnie pokonują trudności

MERA
in

(Ińf. wł.) Nasi reporterzy od
wiedzili wczoraj kilka krakow
skich zakładów pracy. Oto ich

relacje:
Załoga Krakowskiej Fabryki

Aparatów Pomiarowych „ME-
RA-KFAP” normalnie realizuje
swoje zadania. Pracuje, jak
zwykle, na trzy zmiany. Jak

poinformował nas zastępca dyr.
d/s technicznych Jerzy Piętka,
pracę urządzeń energochłon
nych (takich jak np. palniki do
cięcia plazmą) przesunięto wy
łącznie na trzecią zmianę. Za
kład posiada zapasy opału na

dwa tygodnie. „Pełną parą”
idzie produkcja rejestratorów i

przetworników elektropneuma-
tycznych dla kontrahentów z

RFN oraz jednostek pamięci

na dysku elastycznym dla Fran
cji. Na rynek krajowy wytwa
rza się •wskaźniki ładowania a-

kumulatorów.
Choć w ostatnich, .trudnych

dniach ograniczenia energii e-

lektrycznej i gazowej spowodo
wały „wypadnięcie z rytmu”,
wczoraj już produkcja w Hucie
Szkła „Prądniczanka” szła nor-

malnie. Prezes Artur Batko za
pewnił nas, że zaległości zosta
ną odrobione w tym kwartale.
W. toku jest produkcja wysyła
nych na eksport „gomółek” i o-

partych na własnych wzorach
kieliszków, spcdeczków, flako
ników, literatek, solniczek, tzw.

galanterii szklanej.
W Krakowskich Zakładach

Gospodarstwa Domowego „Dom-

gos” również trwa realizacja
planowych zadań. Zastępca dyr.
ds technicznych Jerzy Pawłow
ski powiedział nam, że załoga
rozumiejąc konieczność nadra
biania opóźnień pracowała na

jedną pełną zmianę w wolną
sobotę. Zakłady pródukują oko
ło 70 asortymentów artykułów
gospodarstwa domowego, takich

jak formy do wypiekania, ubi-

jacze do piany, do ziemniaków,
otwieracze do butelek, słowem
— przysłowiowe „1001 drobiaz
gów”. Zawarto również wstęp
ne porozumienie w sprawie pro
dukcji eksportowej .różnego ty
pu tarek, form do wypieków o-

raz maszyn do robienia frytek.

PARYŻ, LONDYN, WASZYNGTON (PAP). W trzecim dniu

swej działalności nowy cywilny premier Iranu Szapur Bach-
tiar napotkał pierwsze trudności. Teki ministra obrony nie

objął generał Fcreydun Dżam, który figurował na liście człon
ków gabinetu. Przyczyny tego nie są jasne. Zdaniem obserwa
torów w Teheranie, Dżam uznał, iż nie zdoła wywiązać się
z misji, jaką miała być rola łącznika między cywilnym rzą
dem a armią.

śniegi, które spadły na znacznych obszarach Iranu spowo
dowały zmniejszenie się zajść i demonstracji. Jednakże doszło
do starć z policją w kilku miastach, a w Bendahan zginął
jeden oficer policji.

Jak podała rozgłośnia teherańska cesarz ułaskawił 266 wię
źniów skazanych przez sądy wojskowe. Rozpatrywana jest
możliwość dalszych zwolnień.

Premier Bachtiar zapowiedział w wywiadzie udzielonym
londyńskiemu „Financial Times” rewizję wszystkich obecnie

istniejących umów i kontraktów związanych z wojskowością.
W zasadzie umowy podpisane będą respektowane „z wyjąt
kiem tych — jak oświadczył — które są sprzeczne z interesa
mi kraju”. Nowy premier podkreślił, że Iran nie będzie już
nigdy odgrywał roli żandarma Zatoki Perskiej.

Bachtiar zapowiedział utworzenie w Iranie Rady Regencyj
nej, dodając, że cesarz nie wyjedzie z Iranu przed upływem
10 dni. Oczekiwano, iż cesarz zrealizuje swą zapowiedź wyja
zdu „na kurację” za granicę w szybszym terminie.

Kopalnia Soli

U krakowskich budowlanych

Zimowi goicie w Karkonoszach.

> (Inf. wł.) Jak w tych ciężkich dniach zimowych pracuje
g zaplecze krakowskiego budownictwa mieszkaniowego, ciężkie
S maszyny, żurawie, „jelczbety”, od których sprawnego fun-

g! kcjonowania zależy postęp robót, ilość oddawanych krakowia-
S nom mieszkań.

(DOKONCZENIE NA STU. 2)

Moszczenica**

Zaplecze rozstrzyga
o jakości mieszkań

Jesteśmy w Łęgu, w Krakow
skim Przedsiębiorstwie Gospo
darki Maszynami Budownictwa,
którego załoga zapewnia spraw
ność 160 żurawi wieżowych, 80

koparek, 70 spycharek, 50 żura
wi samojezdnych, kilku pomp
Stettera, kilkunastu „jelczbe-
tów”. Gdyby nie warsztatowcy,
gdyby nie 20 wozów pogotowia
technicznego, spieszących na ka
żde wezwanie, cały ten ogromny
potencjał byłby w większości
niesprawny.

— IV tych dniach — mówi

starszy mistrz Fr. Skałka —

awaryjność sprzętu wzrosła, psu
ły się szczególnie układy zasila
nia, powietrzne, elektryczne.

— Pogotowia techniczne —

mówi mgr inż. J . Bielecki, gł.
specjalista d/s napraw — pracu
ją w niezwykle ciężkich warun
kach, na bezdrożach, gdzie' na
wet trudno dojechać.

— Często trzeba wspinać się —

mówi dyrektor d/s technicz-
(DOKONCZENIE NA STR. 2) Momot

wyręczy Wieliczkę
W kulminacyjną fazę wkro

czyły prace przy budowie no
wej kopalni soli w południowym
regionie kraju- „Słedlec — Mo
szczenica”. Pokłady soli łączą

'

się tu z zasobami eksploatowa
nymi . od 700 lat przez krakow
ską żupę w Wieliczce. Z uwagi
na unikalny, zabytkowy cha
rakter, kopalnia „Wieliczka”
zaprzestaje eksploatacji soli,
koncentrując się na dostarcza
niu jej w najbardziej uszlachet
nionych asortymentach. Będą to

sole jadalne, odczynnikowe, fi
zjologiczne, niezbrylające się, a

także sól kosmetyczna do ką
pieli „Kinga”. Kopalnia „Sied
lec — Moszczenica” tłoczyć bę
dzie natomiast spod ziemi sól w

postaci solanki, służącą zaopa
trzeniu zakładów chemicznych.

Zabójstwo sędziego Sądu Najwyższego
w Madrycie

MADRYT (PAP). We wtorek przed południem został za
strzelony w Madrycie przewodniczący VI Izby Sądu Najwyż
szego, sędzia Miguel Cruz Cuenca. Zamachu dokc/.ali dwaj
mężczyźni, którzy oddali do sędziego kilka strzałów z pisto
letu z bliskiej odległości, w momencie gdy wychodził on z do
mu.

Zdaniem obserwatorów, wszystko wskazuje na to, że rów
nież (ego zamachu politycznego, szóstego w roku bieżącym
dokonało terrorystyczne skrzydło separatystycznej organizacji
baskijskiej ETA, walczącej o całkowitą niepodległość dla
kraju Basków i oderwanie go od Hiszpanii.

Nowy zamach neofaszystów w Rzymie
RZYM (PAP). We wtorek Rzym stał się widownią kolejne

go zamachu, dokonanego przez neofaszystów. Ok. godz. 10.09
rano trzech bojówkarzy, uzbrojonych w pistolety i broń ma
szynową, wtargnęło do lokali rozgłośni „Radio Citta Futura”,
prowadzonej przez jedno z ugrupowań skrajnej lewicy. Ter
roryści dostali się do studia, z którego nadawała akurat audy
cję grupa pięciu kobiet z ruchu feministycznego. Nakazali ko
bietom położyć się na podłodze, po czym otworzyli do nich

ogień z pistoletów, następnie obrzucili studio i inne lokale

rozgłośni butelkami z benzyną, które eksplodowały powodując
pożar.

Cztery kobiety zostały ranne, w tym jedna ciężko, piąta zo
stała poparzona. Studio i liczne urządzenia radiostacji zostały
zniszczone. W dwie godziny później telefon do redakcji rzym
skiego dziennika „II Tempo” oznajmił: „jesteśmy faszystami”,

•aaWRYBUNA

Kiedy koniec

budowy ?
Wiele się mówi na temat marnotrawstwa, brakoróbstwa, nie-

wywiązywania się z powierzonych zadań. Do ogólniejszych ro
zważań na ten temat chcę dorzucić konkretny przykład.

Budowa domu kultury w Niedzicy, woj. nowosądeckie —

to już historia,. której początki sięgają roku 1970. Inicjatorką
przedsięwzięcia była ówczesna Gromadzka Rada Narodowa,
w czynie społecznym -przystąpili do pracy mieszkańcy. Wy
konano roboty ziemne, zrobiono fundamenty, budowa zaczęła
Się piąć w górę... Potem przyszła reorganizacja władz admi
nistracyjnych. Nowe władze z początku wykazywały zaintere
sowanie budową, bo przecież dom kultury miał się stać w

niedalekiej przyszłości wizytówką Niedzicy... Dziś mamy
rok 1979 i jak dotąd zdołano wystawić budynek w stanie 'su
rowym, zadaszyć go, wyposażyć w rury c. o . i instalacji wo
dno-kanalizacyjnej ■— i spoczęto na lawach. Pytanie: kiedy
koniec przewlekłej budowy — pozostaje bez odpowiedzi.

J. P.
(nazwisko i adres znane redakcji)

het

wttytków
fcedtówa

(Inf. wł.) Do 4 stycznia br. na

konto odnowy wpłacono
12.208 410 zł 70 gr. Tak więc
systematycznie rośnie suma spo
łecznych pieniędzy przekazywa
nych na ratowanie zabytków
Krakowa.

Dobrowolne składki a także
równowartość ekspertyz wyko
nanych społecznie przez pra
cowników złożyły się na sumę
23189 zł wpłaconych przez kra
kowski oddział Instytutu Kształ
towania Środowiska.

Włókiennicza Spółdzielnia Pra
cy „Wispol” w Krakowie prze
kazała 10 276 zł.

Przypominamy numer konta

Zarządu Rewaloryzacji Zespo
łów Zabytkowych Krakowa:
NBP VII O/M Kraków Nr
35073-6321-189-85. (e)

W niedzielę dyskusja w Klubie „Pod Gruszką’’

„Dokąd

toczysz się piłko"?

Zarząd Oddziału Stowarzysze
nia Dziennikarzy Polskich w

Krakowie organizuje kolejną
publiczną dyskusję w Klubie

Dziennikarzy , „Pod Gruszką”.
Spotkanie noszące tytuł „Dokąd
ioczysz się piłko?” odbędzie się
14 stycznia br. (niedziela) o godz.
17.00 a w roli gospodarza wystą
pi redakcja „Tempo”.

Spotkanie prowadzone będzie
przez red. J . Frandoferta i we
zmą w nim udział: trener repre
zentacji — Ryszard Kulesza, za
wodnicy, działacze, dziennikarze

i czytelnicy „Tempa”.
Omawiane problemy dotyczyć

będą przede wszystkim spraw
pierwszej reprezentacji, zagad
nień kadrowych i problemów

szkolenia. Podjęty zostanie rów
nież temat występu polskich za
wodników w klubach zagranicz
nych. Osobno omówione. zostaną
sprawy wiążące się z piłką kra
jową, a w szczególności proble
my naszej pierwszej ligi. Wśród
nich na czoło zostaną wysunięte
takie tematy, jak: częste zmiany
barw klubowych przez zawodni
ków;, problem kaperownictwa,
współdziałania trenerów klubo
wych z trenerem reprezentacji,
problemy wychowawcze i zagad
nienie wynagrodzenia zawodni
ków. W toku dyskusji poruszo
nych- zostanie także szereg za
gadnień szczegółowych, a udział
w spotkaniu kompetentnych
osób pozwoli wyjaśnić "wiele

spraw i znaleźć odpowiedzi na

dręczące kibiców pytania.

Dziś telefon środy

Dyżur ortopedy —

dr. Wojciecha Radły
Dziś od 10 do 12 organizujemy

kolejny „telefon środy” z udzia
łem krakowskiego specjalisty

ortopedy dr Wojciecha Radły.
Nasz gość udzielać będzie infor
macji z zakresu zmian choro
bowych układu kostnego stawo
wego i mięśniowego zwłaszcza u

dzieci i młodzieży. Będą to kon
kretne rady o możliwościach i

sposobie leczenia różnych doleg
liwości. Wszystkich zaintereso
wanych zapraszamy do rozmo
wy z dyżurującym pod nume
rem 109-65.,

Z „Gazetą”

14 stycznia

Giełda używanego
sprzętu sportowego

i turystycznego
(Inf. wł.) Zgodnie z życzenia

mi naszych Czytelników i w

tym roku Oddział Targowiska
K.SOP zorganizuje pod patrona
tem „Gazety” wielką giełdę zi
mowego sprzętu sportowego, tu
rystycznego oraz wózków dzie
cięcych. Odbędzie się ona 14

stycznia br. tj. w najbliższą nie
dzielę, od godz. 10 do 14 na pla
cu targowym koło hali przy ul.

Grzegórzeckiej w Krakowie. .

Zachęcamy wszystkich, któ
rzy chcą sprzedać lub kupić u-

żywane narty, łyżwy, buty nar
ciarskie, sanki itd. do licznego
udziału w naszej giełdzie, która
w ub. roku cieszyła się dużym
powodzeniem. Oddział Targowi
ska przygotuje stoły dla ucze
stników giełdy, zaś my napisze-
my o jej przebiegu.
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Studenci z RFN

w Krakowie
Zarząd Krakowski SZSP

gościł 17-osobową grupę se
minaryjną zachodnioniemie-

ckiej młodzieży zrzeszonej w

Landesjugendring z Badenii-

Wirtembergii. Podczas sze
ściodniowego pobytu w Kra
kowie przedstawiono im
aktualne problemy rewalory
zacji miasta oraz zapoznano
z pracami komisji do spraw
podręczników współpracują
cej z UNESCO, odbyły się też

spotkania z przedstawicielami
środowiska studenckiego i
dziennikarzami studenckimi.

Goście złożyli wieniec w by
łym hitlerowskim obozie

koncentracyjnym w Oświęci
miu, zwiedzili także Wawel i

Kopalnię Soli w Wieliczce;

Z dalekopisu
ROZMOWY

(tor) W Hawanie odbyły się
rozmowy między pierwszym
sekretarzem KC KP Kuby
Fidelem Castro a przebywa
jącym na Kubie z oficjalną
wizytą sekretarzem general
nym ONZ Kurtem Waldhei-
mem. Dokonano wymiany
poglądów na sytuację mię
dzynarodową, problemy
współpracy gospodarczej na

świecie a także na udział Ku
by w pracach ONZ.

PORWANIA

We Włoszech dokonano w

poniedziałek pierwszego w

tym roku porwania, a wkrót
ce potem drugiego: w Medio
lanie czterech zamaskowa
nych i uzbrojonych mężczyzn
uprowadziło 59-letniego Dino

Armaniego, byłego prezesa
klubu piłkarskiego „AC Mi
lan”.

Również w poniedziałek,
późnym wieczorem dwaj za
maskowani, uzbrojeni męż
czyźni weszli do dyskoteki w

pobliżu Neapolu i zmusili do
udania się z nimi 2Ó-letnią
Carmelę Passante, córkę wło
skich .kupców, którzy w nie
dzielę wyemigrowali z Włoch
do Francji.

PACYFIKACJA

Rasistowski reżim Smitha
Zalecił żołnierzom armii ro-

dezyjskiej, aby wykonując
zarządzenia o stanie wyjąt
kowym, palili domy Afry-
kańczyków, podejrzanych o

ukrywanie partyzantów Zim
babwe. Jak donosi z Salisbu-

ry agencja DPI, w jednym z

okręgów, położonych we

wschodniej Rodezji, żołdacy
armii Smitha wysiedlili dużą
liczbę cywilnyeh mieszkań
ców, niszcząc całkowicie Ich

domy wraz z dobytkiem.

NARADA
We wtorek rozpoczęła się

w Dubnej pod Moskwą ko
lejna sesja rady naukowej
zjednoczonego Instytutu Ba
dań Jądrowych. Uczestniczą
•w niej fizycy z 11 krajów so
cjalistycznych — członków

tej międzynarodowej organi
zacji.

POGODA
KRAKOWSKI® BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR
MUJE: Polska jest pod
wpływem zatoki niżowej.

PROGNOZA DLA POLSKI
POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie duże z rozpogodzenia
mi. Rano mgły, w ciągu dnia

opady śniegu, przejściowo
przechodzące w deszcz ze

śniegiem i marznący deszcz

powodujący gołoledż. Tem
peratura maksymalna w

dzień od —1 do 2 st., lokal
nie do 5, minimalna w nocy
od —5 do —10 st. Wysoko w

Tatrach w dzień —3 st., w

nocy —10 st. Wiatry słabe i

umiarkowane, lokalnie dość

silne, w Tatrach silne i bar
dzo silne z kierunków po
łudniowych.

WCZORAJ NA TERMO
METRZE O GODZ. 13-TEJ:

Świnoujście 1, Koszalin I,
Łebo 0, Gdańsk —1, Olsztyn
O, Suwałki 0, Białystok 0,
Warszawa —2, Poznań 0,
Zielona Góra —2, Wrocław
0, Śnieżka —5, Kłodzko —4,
Opole —2, Łódź —2, Lublin
- ~4, Sandomierz —4, Rze
szów —2, Przemyśl 1, Lesko
0, Katowice —2, Kielce —4,
Tarnów —3, Kasprowy
Wierch —7, Racibórz —1,
Częstochowa —2, Kraków
—3, Bielsko —3, Zakopane
—2, N. Sącz —3, Hala Gąsie
nicowa •—1, Muszyna —8.

GRUBOŚĆ POKRYW?
ŚNIEŻNEJ O GODZ. 7 RA
NO: Kasprowy Wierch 70,
Hala Gąsienicowa 47, My
ślenickie Turnie 33, Polana
Ornak 27, Kuźnice 20, Za-

leopane 10, Obidowa 15, Kry
nica 17, N. Targ 9, Turbacz
57, Rabka 14, Szczawnica 12,
Żegiestów 14, Czorsztyn 12,
Kamienica 9, Piwniczna 4,
Łącko 3, N. Sącz 5, Polana
12, Cisną 15, Baligród 11, So
lina 15, Terka 10, Brzegi Dol
ne 17, Iwonicz 5, Myczkowce
7 cm.

BIOMET INFORMUJE:
'Obniżona sprawność działa
nia, zaostrzone dolegliwości
reumatyczne i dróg oddecho
wych. Drogi śliskie, widzial
ność — szczególnie rano —

ograniczona.

2,3,4,5,5

| Strajk kierowców w Wielkiej Brytanii G. C. Pajetta przybył do Warszawy SPORT o SPORT » SPORT » SPORT » SPORT » SPORT

~ LONDYN (PAP). Strajk kie-
“ rowców wielkich ciężarówek
£• oraz cystern do przewozu paliw
E3 płynnych zaczyna mocno dawać
SS się we znaki W. Brytanii. W
~ Manchesterze, w ciągu soboty i
TM niedzieli nie kursowały autobu-
~ sy — w celu zaoszczędzenia pali-
TM wa na dni robocze. Z powodu
•j braku dostaw oleju opałowego
SE zamknięto -wiele szkół w kilku
— regionach W. Brytanii. Naj-
“

większe trudności z zaopatrze
ni niem autómobilistów i przed-
~ siębiprstw w paliwo występuje
~ w Londynie, Manchesterze, Li-
~ verpoolu, Birmingham i w

~ Irlandii Północnej.
— Strajk kilkudziesięciu tysięcy
“ kierowców spowodował pani-
~ karskie zakupy paliwa i żyw

= Z obrad KSR

| Z dębickiej WUCh nowe urządzenia
(Inf. wł.) Wytwórnia Urzą

dzeń Chłodniczych w Dębicy
należy do zakładów o stałym,
wysokim poziomie. Takimi ce
chami legitymowała się rów
nież w ub. roku. Wczorajsza
Konferencja Samorządu Robot
niczego dokonała bilansu pro
dukcyjnych i społecznych doko
nań Wytwórni. Dębicka Wytwór
nia uzyskała bardzo dobrą ryt
mikę produkcji, wzrosła wydaj
ność pracy przy malejącym za
trudnieniu, zrealizowano wszys
tkie zaplanowane asortymenty.
Dzięki temu przekroczono o 3,5
proc, wartość sprzedaży wyro
bów, o 4,5 proc, eksport. Do

produkcji weszła seria infor
macyjna bardzo potrzebnych w

Zaplecze rozstrzyga
o jakości mieszkań

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nych J. Dacewicz — na wie
rzchołki żurawi, trzeba z budów

przywozić, akumulatory do łado
wania, zadbać o dowóz paliw.

Ekipy KPGMB pracowały i

pracują niezwykle ofiarnie, aby
machina krakowskiego budow
nictwa mieszkaniowego, pracu
jącego uprzemysłowionymi już
przecież metodami, nie zwolniła
obrotów. Dyrektor T. Nosowicz
nie może się wprost naehwalić

niektórych pracowników, jak
np. mistrza elektryka L. Bażeli

(przez 2 świąteczne dni doglą
dał ładowania 100 akumulato
rów), mistrza H. Basy (pierwszy
zgłosił się do dodatkowej pracy),
W. Kuldanka (dojeżdża codzien
nie 2 godziny w jedną stronę,
nie opuścił ani jednego dnia), S.

Kochańskiego (gdy trzeba, przyj
dzie do pracy dodatkowej na
wet na nocną rmianę).

Jak mówią w kierownictwie
— są w KPGMB ludzie warci
wszelkich pieniędzy. Oto nie
którzy z nich: szef pogotowia te
chnicznego st. mistrz Wł. Po
lewka, mechanicy: E. Szmit, St.
Fyda, J. Woźnica, Wł. Koźbiał,
P. Szydło, Cz. Wilczek, elektry
cy: H. Walentrzak, M. Witas, J.

Czy powodzie wyrzeźbiły oblicze Marsa?
WASZYNGTON (PAP). Dr Vi-

ctor Baker, geolog z uniwersy
tetu Austin w Teksasie, który na

prośbę amerykańskiej Agencji
Aeronautyki i Przestrzeni Kosmi
cznej przeprowadził badania fo
tografii powierzchni Marsa zro
bionych przez automatyczne son
dy „Viking” doszedł do wnio
sku, że rozległa sieć formacji
przypominających łożyska wy
schniętych rzek, powstała w wy
niku ogromnych powodzi, które
w odległej przeszłości tej plane
ty musiały się kilkakrotnie pow
tarzać.

Każda taka powódź trwała
stosunkowo krótko — kilka dni
— ale przybierały one rozmiary
zgoła apokaliptyczne, niemożli
we do porównania z jakimikol
wiek podobnymi wydarzeniami
na Ziemi. Łożyska jakie wody
— jeśli to rzeczywiście była wo
da — wyżłobiły w powierzchni
planety różnią się-znacznie roz
miarami

KOMUNIKAT MO

W dniu 16 listopada 1978 r.

(czwartek) o grodz. 20.30 w Kra
kowie na ulicy Igołomskiej (na
wysokości pętli tramwajowej
przy Cementowni) nieustalony
dotychczas samochód potrącił
śmiertelnie pieszego. Świadkowie

~ Uwagę obserwatorów i opinii
E publicznej całego świata zwróci-
~ io błyskawiczne tempo, to ja-
E kim został obalony reżim kliki
— Pol Pota i lenga Sary w Kam-
E bodży. Ludzie ci uczestniczyli w

Z walce narodowowyzwoleńczej
E przeciwko proamerykańskiemu
—- rządowi gen. Lon Nola zakoń-
~ czonej zwycięstwem. 17 kwietnia
SE 1975 roku. Walkę tę popiera o-
“

gromna, większość ludności kra-
“

ju. W wyniku powstania tej sa-

~ mej ludności, 7 stycznia br. Pol
E Pot i Ieng Sary musieli uciekać
TM

z Phnom Penh a stworzony przez
ES nich system wojskowy 1 admini-
S stracyjny rozsypał się w proch.
E Jakie były tego przyczyny? —

~ pada pytanie. Nietrudno znaleźć
t; odpowiedź.
~ Po! Pot i jego najbliżsi współ-
~ pracownicy postanowili realizo-
S wać w swym kraju najbardziej
5E ortodoksyjne zasady maoizmu.
5S W brutalny sposób realizowali
ES oni w praktyce zasadę „nauki
SS Mao", w myśl której jedynie
g chłopstwo stanowi siłę rewolu-
SE cyjną, zaś inne klasy, począwszy

ności. Kolejki pod niektórymi
stacjami benzynowymi, które

dysponowały jeszcze zapasami,
przekraczały 1,5 kilometra. Bły
skawicznie podskoczyły ceny
benzyny. Rząd postawił w stan

pogotowia niektóre oddziały woj
skowe. Ich zadaniem będzie
transport paliw i żywności, jeśli
strajk się przedłuży.

Coraz większe luki w dosta
wach żywności do sklepów spo
wodowało wykupywanie żyw
ności przez gospodynie domowe.
Mimo apeli prasy, nawołującej
do spokoju, w wielu sklepach
półki świecą pustkami.

Opozycja konserwatywna pod
jęła ostre ataki na rząd za do
puszczenie do takiej sytuacji.

przemyśle spożywczym dużych
agregatów do schładzania mle
ka.

Nowy rok przyniesie — jak
uchwalono na KSR — prawie
8 proc, dynamikę, sprzedaży;
znacznie większą eksportu 1 wy
dajności pracy. Konferencja
przyjęła szczegółowy program
zapewnienia pełnej realizacji
planu. Wytwórnia zapowiada
na ten rok również nowe wy
roby. Rozpocznie produkcję
unikalnych, nowoczesnych za
worów chłodniczych z nieprze-
suwalnym wrzecionem oraz tu
neli chłodniczych do zamarzania
drobiu. Poważnie zwiększy pro
dukcję zbiorników i kontene
rów na amoniak. (sad)

Solarz, Z. Roński, J. Hołda, K.
Jelonek, R. Libera, M. Serafin,
J. Janowa, J. Dziuba, kierujący
naprawą i regeneracją aparatu
ry wtryskowej M. Kuśnierz, o-

perator Wł. Sudoł, brygadzista
J. Gajoch.

Po budowach, z dziesiątkami
akumulatorów, pomagając w

rozruchu maszyn, jeżdżą bryga
dziści: J. Wolski, L. Grabowski,
Cz. Sporna. Nie zmalało ani na

chwilę tempo montażu żurawi
na budowach, co jest dużą za
sługą brygadzistów B. Stasiaka
1 Wł. Marca. W paliwa zakład

zabezpieczają pracownicy zaopa
trzenia, kierownik J. Solarz i J.

Hajdaś, kierowcy cystern J.
Garbacz i J. Gawełda, a także
ze zrozumieniem traktująca pa
liwowe potrzeby budowlańców

pani Roma Więczkowska z

CPN-u.

Dzięki tym, wymienionym tu

pracownikom KPGMB oraz dzie
siątkom innych, dzięki ich oby
watelskiej postawie, wyrobieniu
społecznemu, ofiarności, sumien
ności i rzetelności większość
ciężkiego sprzętu na krakow
skich budowach pracuje nor
malnie.

KONRAD STRZELEWICZ

Amerykański uczony podaje
także prawdopodobne wyjaśnie
nia przyczyn tych powodzi:
„Wydaje się, że pod powie
rzchnią Marsa ukryte są masy
zamrożonej wody. Uderzenie

meteorytu, wybuch wulkanu czy
wywołane innymi czynnikami
lokalne rozmrożenie tych mas

lodu mogło powodować takie
właśnie rozległe i nagle powo
dzie”. Wody powodzi mogły dłu
go jeszcze drążyć łożyska w

marsjańskiej glebie, nawet jeśli
na ich powierzchni utworzyła się
skorupa lodowa. Zamarznięte
masy wód przysypywał pył z

pustyń i w ten sposób lód po
wracał pod powierzchnię.

Dr Baker przyznaje, że jego
teoria może wywołać dyskusję,
ale twierdzi, że jedynie przyję
cie hipotezy o katastrofalnych
powodziach może dać spójne
wyjaśnienie pochodzenia obecne
go ukształtowania powierzchni
Marsa.

wypadku proszeni są o zgłosze
nie się w Wydziale Ruchu Dro
gowego KW MO w Krakowie, ul.

Siemiradzkiego 24, pokój nr 320
lub 338, teł. 239-22 , wewn. 506,
względnie 472.

Dlaczego upadł reżim

Pol Pota — lenga Sary?
od inteligencji, „są skażone" i
stanowią produkt ustroju kapi
talistycznego. Negowano całko
wicie rolę klasy robotniczej, zaś
doktrynerstwo w połączeniu z

prymitywizmem spowodowało,
że doktryna Mao realizowana
była w Kambodży w sposób je
szcze bardziej bezwzględny i nie

liczący się z rzeczywistością niż
w najgorszych czasach chińskiej
rewolucji kulturalnej.

Konsekwencje nie dały na

siebie długo czekać.
Już niedługo po 17 kwietnia

1975 roku — mimo że kraj zo
stał ściśle odizolowany od świata
— z Kambodży napłynęły nie
pokojące wiadomości. W dniu

przejęcia władzy w kraju klika
Pol Pota — lenga Sary wypędzi
ła pod bagnetami niemal całą
ludność miast do pracy na roli.
Wielu uczestników tego przymu

WARSZAWA (PAP). 9 bm. na

zaproszenie KC PZPR przybył
do Warszawy członek dyrekcji,
sekretarz KC Włoskiej Partii

Komunistycznej Gian Carlo Pa
jetta.

W tym samym dniu odbyło się
w KC PZPR spotkanie G. C . Pa-

Rozpoczęcie procesu zabójców 0. Leteliera
WASZYNGTON (PAP). We

wtorek w Waszyngtonie rozpo
czął się proces grupy osób oskar
żonych o zamordowanie we

wrześniu 1976 r. czołowego dzia
łacza rządu Jedności Ludowej w

Chile, Orlando Leteliera. Zginął
on w Waszyngtonie od eksplozji
bomby umieszczonej w jego sa
mochodzie.

Śledztwo w sprawie zabójstwa
Leteliera trwało kilka lat i w

jego wyniku ustalono, iż padł on

ofiarą spisku przestępczego zor
ganizowanego przez tajne służby
chilijskiej junty wojskowej.
Uznano, iż nie można wykluczyć
udziału w tym zabójstwie służb

liczony amerykański
członkiem PAN

WASZYNGTON (PAP). W am
basadzie PRL w Waszyngtonie
odbyła . się 9 bm. uroczystość
wręczenia profesorowi Akademii

W zakładach praca
przebiega normalnie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Załoga, jak zwykle, pracuje na

dwie zmiany. (pik)
W Kaletniczo - Obuwniczej

Spółdzielni Pracy w Nowym
Sączu po 2 bm. produkcja ru
szyła w normalnym rytmie. O -

znacza to 140 par obuwia, solid
nego, wykonywanego metodą
półręczną oraz partię galanterii
skóropodobnej o wartości 105

tys. zł. Mniej od ograniczeń w

dostawie energii elektrycznej
dają się we znaki braki mate
riałów: skór, papieru, tektury
falistej. Po drobne dostawy o-

kuwek do Częstochowy wysyła
się specjalne samochody, ma
teriały wysyłane drobnicą idą
dość długo. Na aktualne wa

„CeBeA" dla Krakowa
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
biorstwa dla rozwoju gospodar
ki narodowej, w tym również
dla krakowskiego ośrodka prze
mysłowego.

Należy podkreślić fakt podję
cia przez załogę „CeBeA” cen
nych zobowiązań w opracowaniu
dokumentacji dla przedsięwzięć
rewaloryzacyjnych Krakowa 1

Owocne formy współpracy

Wykorzystanie małych chlewni
(Inf. wł.) Obcjjc dużych tuczar-

ni na wsiach stoi dużo małych
obiektów hodowlanych, nie wy
korzystanych. Aby zaktywizo
wać mniejsze gospodarstwa i

rozwinąć w nich chów tuczni
ków Okręgowe Przedsiębior
stwo Przemysłu Mięsnego w

Krakowie zawiera z rolnikami

umowy, na mocy których do
starcza hodowcom tzw. bate
rie tj. piętrowe klatki metalo
we, a w razie potrzeby także
młode prosięta i częściowo paszę.
Gospodarstwa te zawierają jed
nocześnie umowę kontrakcyjną
na okres 7 lat. Po tym okresie

kojce przechodzą na własność
rolnika. Kooperacja jest korzy-
— - -

W ciągu 12 godzin

aresztowano sprawców

morderstwa

Sprawna akcja
kieleckiej milicji
KIELCE (PAP). W rejonie Mą-

chowlo koło Kiele odnaleziono
zwłoki mężczyzny. Jak się oka

sowego exodu.su zmarło wskutek

wyczerpania, braku opieki le
karskiej, 1 czy głodu. . Radio
Phnom Penh nadawało codzien
nie informacje o sukcesach w

budowie nowej Kampuczei —

jak nazwano oficjalnie kraj.
Tymczasem uchodźcy, napływa
jący masowo do sąsiednich kra
jów, przedstawiali tragiczny o-

braz sytuacji. Władze zlikwido
wały wszelkie swobody osobi
ste — wolność wyznań, możli
wość poruszania się po kraju,
życia w rodzinie, a nawet wy
boru współmałżonka — i zapę
dziły cały naród do ciężkiej,
przymusowej pracy. Równocze
śnie rozpoczęto systematyczne li
kwidowanie fizyczne całej inte
ligencji i wszystkich ludzi, któ
rzy mogli stać się potencjalnymi
przeciwnikami reżimu. Każde

I najdrobniejsze przewinienie by-

jetty z członkiem Biura Polity
cznego, sekretarzem KC PZPR
Edwardem Babiuchem. W spot
kaniu uczestniczyli również:
członek KC WłPK Giuseppe de
Feliee oraz zastępca kierownika

Wydziału Zagranicznego KC
PZPR Krzysztof Ostrowski.

wywiadowczych USA. Ustalono
imiona i nazwiska przestępców.

Na ławie oskarżonych znalazły
się jednak jedynie osoby pełnią
ce drugorzędne funkcje ■— gru
pa kubańskich emigrantów, któ
rym przypadła w udziale rola
zwykłych wykonawców. Wska
zuje się, że główną odpowie
dzialność za zabójstwo Leteliera

ponoszą osoby nieobecne na sali

sądowej, czyli m. in. były szef

chilijskiej tajnej policji (DINA)
gen. Contreras, który obecnie

znajduje się „w areszcie domo
wym w Chile” oraz Amerykanin
M. Townley, który podłożył
bombę w samochodzie Leteliera.

(t)

Medycznej Uniwersytetu Har-
varda, dr Francisowi Moore’owi

dyplomu członka zagranicznego
PAN.

Prof. Moore, znany amerykań
ski chirurg o poważnym dorob
ku naukowym, bierze czynny u-

dział w realizacji programów
współpracy między medycyną
amerykańską a polską.

runki — produkcję dzienną war
tości 200 tys. zł uznać należy
za zgodną z planami.

Wszystkie zakłady Wojewódz
kiej Spółdzielni Mleczarskiej w

Nowym Sączu pracują normal
nie. Na zaopatrzenie ludności

przeznacza się 83 tys. 1 mleka
i 9 tys. 1 śmietany dziennie.
„Dotarł”- się zakład w Nowym
Targu — w ostatnich dniach je
dyną małoznaczącą awarią by
ło zerwanie taśmy podającej
węgiel do kotłowni. Także skup
mleka i jego zwózka z 120 punk
tów przebiega sprawnie, łącz
nie z niedzielami. By zapewnić
terminowe dostawy mleka do
detalu zdecydowano się na wy
dłużony czas pracy. (k-b)

ochrony środowiska naturalne
go. M. in. inżynierowie i tech
nicy przedsiębiorstwa opra
cują dokumentację konstruk
cyjną systemu centralnego o-

grzewania (gazowego) obiektów

zabytkowych, systemu oczysz
czania ścieków przemysłowych 1
odfenolowania wód odprowadza
nych-do Wisły.

stna dla obu stron; OPPM o-

trzymuje dodatkowe tony mię
sa, zaś rolnik przy niewielkim
nakładzie robocizny iv częściowo
paszy — dodatkowy zysk.

Klatki bateryjne produkuje
POM w Limanowej, który po
konsultacji z użytkownikami
wprowadził w nich szereg udo
godnień i nowości, które uspraw
niają obsługę. Dotychczas na

terenie swej działalności w

woj. tarnowskim, nowosądec
kim i krakowskim — Przed
siębiorstwo zamontowało na

własny koszt i swoimi siłami
baterie w ponad 120 gospodar
stwach. W br. rozszerza się for
mę hodowli. (cm)

zało był nim 34-letni Jerzy Mań-
kus, pracownik Fabryki Łożysk
Tocznych w Kielcach. Wszczęte
natychmiast przez komendę wo
jewódzką MO postępowanie do
chodzeniowe, oraz pomoc miej
scowego społeczeństwa doprowa
dziło w ciągu 12 godzin do are
sztowania Jąna W. i Czesława K.

podejrzanych o dokonanie zbrod
ni. Jak się okazało krytycznego
dnia będąc pod wpływem alko
holu obrabowali oni swojego ko
legę, pobili go, a następnie wrzu
cili do pobliskiej rzeki Lubrzan-
ki. Śmierć nastąpiła poprzez
uduszenie w wodzie.

to karane śmiercią. Zdaniem ob
serwatorów, w ciągu trzech i pół
roku zamordowano około 2 mi
liony ludzi w Kambodży li
czącej 8 min mieszkańców.

_

W gospodarce zlikwidowano
pieniądz, handel i wszelkie ele
menty normalnegofunkcjonowa
nia społeczeństwa. Ludność o-

trzymywała głodowe racje ryżu
i skąpe przydziały materiałów
na odzież. Całą gospodarkę opar
to na rozwoju rolnictwa, zaś
przemysł i inne gałęzie pozosta
wiono. na marginesie, zlikwido
wano całe szkolnictwo i unice
stwiono życie kulturalne. Do tego
doprowadziła realizacja koncep
cji maoistowskich.

Próbując ratować swą coraz

słabszą pozycję w kraju Pol Pot
i Iieng Sary rozpoczęli — pod
pozorem sporu granicznego na
paści zbrojne na rejony przy
graniczne Wietnamu. Stwarza^
jąc mit zagrożenia z zewnątrz,
usiłowano konsolidować coraz

gorszą sytuację wewnętrzną.

JÓZEF RZESZUT (PAP)

W niedzielę o godz. 12. na stadionie Wisły

144 „święta wojna”
W najbliższą niedzielę hejnał z wieży Mariackiej da sygnał

do rozpoczęcia Meczu Wyzwolenia o Herbową Tarczę Krako
wa, ufundowaną przez redakcję „Tempa”. Na boisku Wisły spot
kają się 2 odwieczne rywalki: .Biała Gwiazda” i „Pasiaki”.

Będzie to już 144 „święta woj
na” w krakowskim wydaniu.
Wprawdzie po ostatnim poje
dynku tych zespołów pisało się
o 141 derbach, ale ostatnio „uak
tualniono” statystykę. Oto bo
wiem były piłkarz Cracovii, a

obecnie jeden z trenerów Wisły
— Stanisław Chemicz podczas
zbierania materiałów do pracy
magisterskiej o konspiracyjnych
mistrzostwach Krakowa w la
tach okupacji wojennej — odna
lazł materiały, z których wyni
ka, że Cracovia i Wisła rozegra
ły jeszcze 2 spotkania nie ujęte
do tej pory w oficjalnej staty
styce. Oba mecze odbyły się w

1949 r. na stadionie Juvenii i o-

ba w ramach konspiracyjnych
mistrzostw Krakowa wygrała
Wisła 7:1 i 3:0. W ten sposób bę
dziemy mieć w niedzielę 144
wielkie derby, a ich dotychcza
sowy bilans wygląda następują

W kilku wierszach

0 Slalom specjalny w Crans-
Montona w ramach PS wygrał
Neureuther (RFN) o 0,22 sek.

przed Papangełowem (Bułg.) i

Trojerem. (Włoch). Stenmark

wypadł z trasy I przejazdu. W

klasyfikacji łącznej PS prowa
dzi Leuscher (Szwajc.) 105 pkt,
Stenmark 100 pkt, Krizaj
(Jugosł.) 49 pkt.

@ W Wiśle rozegrano zawody
o Puchar Polski. 10 km wygra
ła Pawlusiak przed Gębalą (obie
BBTS), 30 km seniorów — Gaw
lak (Wisła Zak.) przed Muchą
(WKS Zak.), 10 km juniorek —

Pawlik (Poprad Rytro), 15 km

juniorów Bielesz (ROW).
W Castelrotto (Włochy)

rozegrano sztafetę mężczyzn
4x10 km, wygrali Szwedzi przed
Szwajcarami. Łuszczek i Gęba-
'la biegli z dwoma narciarzami
RFN (Miedlem i Reiterem) zaj
mując 11 miejsce.

• I liga siatkówki mężczyzn:
AZS Olsztyn — Stal Mielec 3:0
i Stoczniowiec — Resovia 2:3.

• Borg został uznany za naj
lepszego tenisistę w 1978 r. przez
Zw. Tenisistów Zawód. (ATP).
Za „objawienie roku” uznano

McEnroe’a, najlepszą parą de
blową w klasyfikacji ATP zo
stali Hewitt i Frew McMillan.

• W towarzyskim spotkaniu
w Lublinie koszykarze Startu

pokonali Polonię W-wa 108:70.
W Starcie bardzo udanie zade
biutował pozyskany ostatnio a-

merykański koszykarz K. Wa
shington.

Nowe władze

WCKS Dunajec
Nowy Sqcz

Odbyło się zebranie sprawo
zdawczo - wyborcze WCKS Du
najec Nowy Sącz.

Dokonano wyboru nowych
władz klubu. Na ich czele stanął
ponownie J. Biernat, funkcje wi
ceprezesów sprawują: W. Skwar
ka, G. Kośmider, M. Kuś i A.
Sowa, sekretarzem urzędującym
jest Z. Popiela.

„LAJKONIK” PŁACI

KGL „Lajkonik” z gry 1124 lo
sowanej dnia 7. I. 1979 r. za

wygrane płaci:
DUŻY LAJKONIK

Za 4 trafienia po zł 13.770, za

3 trafienia po zł 137, za 2 trafie
nia po zł 11, za 4-cyfrową koń
cówkę banderoli po zł 1.500, za

3-cyfrową końcówkę banderoli

po zł 200.

MAŁY LAJKONIK

Za 5 trafień po zł 2.504, za 4
trafienia po zł 58, za 4-cyfrową
końcówkę banderoli po zł 800, za

3-cyfrową końcówkę banderoli

po zł 100.

W związku z tragiczną
śmiercią

mgr inż. Andrzeja
MAŁECKIEGO

Bolesława
MYCZKOWSKIEGO

Wojciecha
WÓJCIKA

pracowników naszego
Przedsiębiorstwa, składa
my Ich Rodzinom wyrazy
głębokiego współczucia.

Dyrekcja, Rada Zakła
dowa i KZ PZPR Przed
siębiorstwa Budownic
twa Przemysłowego
„Cementobudowa” —

Kielce

Lek. storn.

ANDRZEJOWI

FORTUNIE
Kierownikowi 'Wojewódz
kiej Przychodni Stomato
logicznej w Nowym Są
czu, składamy wyrazy
głębokiego współczucia z

powodu śmierci Ojca.
Dyrekcja, KZ PZPR,
Rada Zakładowa i pra
cownicy Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w

Nowym Sączu

co: 62 zwycięstwa Wisły, 51 —

Cracovii, 30 — remisów. Bramki:
242:201 dla wiślaków.

Będzie to już szósty Mecz Wy
zwolenia. Organizowany jest on

dla upamiętnienia „świętej woj
ny”, która odbyła się tuż po wy
zwoleniu Krakowa 28 stycznia
1945 r. Mecz ten równocześnie

zainauguruje obchody 60-lecia

Krakowskiego OZPN i będzie on

stał pod znakiem jubileuszów.
Oto bowiem arbitrem spotkania
będzie Mieczysław Wójcik, dla

którego będzie to 1000 mecz w

karierze sędziowskiej, 500 mecz

w barwach Wisły ma rozegrać
Zdzisław Kapka. Organizatorzy
przygotowali dla kibiców wiele

atrakcji m. in. wystąpią popular
ne „Andrusy”. Całkowity dochód
z meczu przeznaczony będzie na

rewaloryzację zabytków Krako
wa.

*(ANS)

Podhale — GKS Katowice 3:0
Podhale N. Targ — GKS Ka

towice 3—0 (0—0, 2—0, 1—0).
Bramki dla Podhala: Zientara —

35 min, Watychowicz 36 min,
S. Chowaniec 44 min.

Przez 35 minut nowotarska

publiczność nie mogła doczekać

się inauguracyjnej bramki no
wego roku. Podhalanie z pasją
atakowali lecz na przeszkodzie
stał świetnie spisujący się w

bramce Katowic Henryk Buk.

Dopiero po utracie 2 goli w kil
kunastosekundowych odstępach
nowotarżanie opanowali sytua
cję, lecz zawodzili strzałowo pod
bramką przeciwnika.

'

W koń
cówce górę wzięła rutyna i wy

W lidze koszykarek

Turnieje zadecydują
Po 4-tygodniowej przerwie, w

najbliższą sobotę wznawiają roz
grywki koszykarki naszej ekstra
klasy. Odbędą się ostatnie mecze

rewanżowej rundy, po której 4

najlepsze zespoły walczyć będą
w 4 turniejach o tytuł mistrza
Polski, a pozostałe drużyny w 2

turniejach o utrzymanie się w

ekstraklasie. Już dzisiaj wiado
mo, że o miano najlepszej druży
ny kraju walczyć będą w turnie
jach: Wisła, Spójnia Gdańsk,
ŁKS, AZS Poznań, Przypomnij-
my stan punktowy tej czwórki:

1. Wisła
2. Spójnia
3. ŁKS
4. AZS Poznań

16 32 1310: 970
17 30 1357:1160
16 28 1275:1003
16 25 1330:1248

Na razie w tabeli zdecydowa
nie prowadzi Wisła (bez poraż
ki!), która w sobotę podejmuje
u siebie AZS Poznań i Lecha.
„Jeszcze przed świętami — mówi
trener Wisły Ludwik Miętta —

rozegraliśmy 3 spotkania w Ho
landii (bez Iwaniec), przegrywa
jąc nieznacznie z reprezentacją

Z narciarskich tras
w doborowej obsadzie• PŚ w Zakopanem

• J. C. Killy chwali Makiejewa

Jak już informowaliśmy, 16

lutego br. w Zakopanem w ra
mach Memoriału Czecha i Ma
rusarzówny w konkurencjach
klasycznych rozegrany będzie
bieg mężczyzn na 15 km zalicza
ny do Pucharu Świata. Wszyst
ko wskazuje na to, że bieg ten

będzie miał niezwykle silną ob
sadę, a na starcie zobaczymy nie
mal wszystkie sławy narciar
stwa biegowego m. in. swój start

zapowiedziały najsilniejsze eki
py Finlandii, Szwecji, Norwegii,
krajów alpejskich. Organizato
rzy dla zapewnienia frekwencji
czołówki światowej zamówili

specjalny samolot charterowy z

Monachium, dokąd powrócą naj
lepsi biegacze świata po próbie
przedolimpijskiej w Lakę Placid.

*

Niedawno Departament Sportu
Wyczynowego GKKFiS wydał
listę' 50 najlepszych trenerów

pracujących w, narciarstwie. Na
czele listy znaleźli się dwaj
szkoleniowcy z klubu ROW Ry
bnik — Paweł Kołaczyk (szkoli
zjazdowców, jest m. in. opieku
nem rodzeństwa Michalskich) i
Erwin Fiedor (trenuje dwuboi-
stów St. Kawuloka, J. Legier-
skiego, J. Rabina). Na III i IV

pozycji znaleźli się szkoleniowcy
z Zakopanego — Bronisław
Trzebunia i Jan Tatar. VII po
zycję zajmuje Tadeusz Fronek,
IX — Józef Szczepaniak też z

OZN Zakopane.
&

Zjazdowiec radziecki Władi
mir Makiejew już 2-krotnie w

tym sezonie wdarł się do pierw
szej dziesiątki w zawodach o Pu
char Świata. Zawodnik ten już
przed rokiem na mistrzostwach

W dniu 6 stycznia 1979 r. spiesząc do pracy zmarł tragicznie

mgr inż. Andrzej MAŁECKI
najukochańszy Syn, Mąż, Ojciec, Wnuk i Zięć. Uroczy
stości pogrzebowe odbędą się w piątek 12 stycznia, o godz.
12.30 na cmentarzu Rakowickim — o czym zawiadamia

pogrążona w smutku
RODZINA

Jeszcze raz Łuszczek!

Agencja „Interpress” już po
raz 6 zorganizowała między
narodową ankietę na najpo
pularniejszego polskiego
sportowca 1978 r. za granicą.
I miejsce wywalczył J. Łusz
czek — 88 pkt. przed K.

Deyną 77 pkt, I. Szewińską
— 77 pkt, B. Malinowskim
50 pkt i H. Średnickim 30 pkt.
Głosowali dziennikarze z 27

gazet, agencji i telewizji.

Minima halowych ME

w lekkoatletyce
Za 5 tygodni w wiedeńskiej

hali sportowej rozegrane zosta
ną halowe mistrzostwa Europy
w 1. atletyce. Uczestnicy tych
mistrzostw będą musieli wypeł
nić jednak ustalone minima.

mężczyźni: 60 m — 6,85, 400 m

— 47,9, 800 m — 1 .50,0, 1500 m

— 3.47,0, 3000 m — 7 .58,0, 60 m

ppł. — 8,05. wzwyż — 2,18. w

dal — 7,70, tyczka — 5.25, trój-
skok — 16,10, kula — 18.50;

kobiety: 60 m — 7,55, 400 m

— 54,6, 800 m — 2.07,0, 1500 m

— 4.20,0, 60 m ppł. — 8,55, wzwyż
— 1.85, w dal — 6,25, kula
16.50.

szkolenie techniczne a także

lepsza kondycja gospodarzy, stąd
niewysokie w rozmiarach, lecz
na pewno zasłużone zwycięstwo
mistrza Polski, (jotes)

Oto pozostałe wyniki: Baildon
— Naprzód 2:2 (1:1, 0:0, 1:1), Le
gią — Stoczniowiec 1:6 (0:1, 1:2,
0:3), Zagłębie — ŁKS 0:1 (0:0,
0:1, 0:0).
1. Zagłębie 192995:56
2. ŁKS 192890:61
3. Podhale 192689:49
4. Naprzód 192279:60
5. Baildon 191766:72
6. GKS Kat. 191351:74
7. Stoczniowiec 19 9 52:102

8. Legia 19 8 47:101

Rumunii, Holandii, a pokonując
Finlandię. Potem zawodniczki
miały krótką przerwę tą trenin
gach, zajęcia wznowiliśmy 2 bm.,
drużyna przebywała na krótkim

zgrupowaniu w Zakopanem. Bę
dziemy grać w tym samym ze
stawieniu co poprzednio, jedynie
Wiśniewska po kontuzji nie jest

jeszcze w pełni formy, wznowi
ła treningi po przerwie macie
rzyńskiej Strowieyska.

Chcielibyśmy wygrać najbliż
sze 2 mecze, aby przed 4 turnie
jami, kolejno w Poznaniu (19—
21.1 .), Gdańsku (27—29.1), Łodzi
(19—21 .11), Krakowie (23—25.11)
— mieć jak najlepszą pozycję
wyjściową. Mamy w tej chwili
dość znaczną przewagę nad ry
walkami, ŁKS i Spójnia mają
na swoim koncie już po 4 poraż
ki, a AZS — 7. Czekają nas jed
nak trudne turnieje, w których
wszystko jest możliwe. Wierzę
jednak w swój zespół. Naszym
najgroźniejszym rywalem wyda
je się być Spójnia”. ANS

świata w Garmisch-Partenkir-
chen był rewelacją, plasując się
w gronie najlepszych. Już wów
czas świetny ongiś zjazdowiec,
3-krotny złoty medalista olim
pijski Francuz J. C. Killy po
wiedział, że ze wszystkich rezul
tatów MS w Ga-Pa największe
wrażenie wywarł na mnie wła
śnie postęp jaki uczynili alpej
czycy radzieccy (przypomnijmy, ,

że w trójkombinacji Andriejew
był 4, a Cyganów 5). Killy do
dał jednak, że reprezentantów .

ZSRR czeka jeszcze długa praca,
aby z powodzeniem rywalizować
z najlepszymi na świecie. (s)

Tabele hokejowe
Oto aktualna tabela Okręgowej

Ligi Juniorów w hokeju na lo
dzie (w ostatniej kolejce Craco-
via pokonała Podhale 2:1!):
1. Podhale 6 10 52:15
2. Cracovia 6 10 29:23
3. Stal Sanok 5 4 27:24
4. KTH 6 4 21:26
5. Wisłoka 7 2 17:58

A oto tabela Okręgowej Ligi
Młodzików:

1. KTH 6 12 41:19
2. Podhale „A” 6 10 53:18
3. Stal Sanok /5 4 37:26
4. Cracovia 6 2 32:58
5. Podhale 7 2 15:57

Kronika sportowa
■ Sekcja Bokserska GTS

„Wisła” przyjmuje zapisy kan
dydatów do sekcji urodzonych
w 1964 r. i starszych. Zapisy
przyjmowane są codziennie, do 31

bm., wgodz.od16do18wsali
bokserskiej Domu Sportu przy
ul. Reymonta 22.
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Katastrofa kolejowa
w Turcji

ANKARA (PAP). Druga w

ciągu tygodnia katastrofa
kolejowa wydarzyła się we

wtorek rano w Turcji. W

odległości 20 km od Ankary
zderzyły się dwa pociągi o-

sohowe. Według pierwszych
doniesień, wśród pasażerów
jest wielu zabitych i ran
nych. Dokładna liczba ofiar
nie została jeszcze ustalona.

Przyczyną tragicznej ka
tastrofy był prawdopodob
nie brak uwagi ze strony
załogi jednego z pociągów,
która nie spostrzegła czer
wonego światła. Prowadzony
przez nią pojazd wjechał na

tor, na którym stał — unie
ruchomiony z powodu a-

warii — drugi pociąg. Po
zderzeniu lokomotywy zapa
liły się i ogień ogarnął wa
gony. Akcja ratunkowa trwa.

ANKARA (PAP). Według
ostatnich doniesień agencyj
nych, w katastrofie kolejo
wej, jaka się wydarzyła we

wtorek w pobliżu Ankary,
zginęło co najmniej 30 osób,
a około 100 odniosło rany.

Włoscy terroryści
szukają broni

w muzeum

RZYM (PAP). Włoscy ter
roryści mają najprawdopo
dobniej za mało broni dla
swoich celów i szukają jej
nawet w muzeach. Trójca
uzbrojonych zamaskowa
nych młodych ludzi wdarła

się w poniedziałek do rzym
skiego/ muzeum wojskowego
i zażądała pistoletów od u-

rzędujących w muzeum stra
żników. Ci wyjaśnili mło
dym terrorystom, że pistole
ty to tylko stare eksponaty
na pewno nie nadające się
do użytku.

Terroryści sami przeszu
kali szafy i gabloty, nie zna
leźli nic odpowiedniego dla
siebie, zadowolili się więc
zawartoścą portfeli urzędni
ków i przed opuszczeniem
gmachu wymalowali na jed
nej ze ścian muzeum napis:
„Świtowa Proletariacka Ar-

m’-, Wyzwolenia”;

Najniższa
temperatura

HELSINKI (PAP). Fińscy
naukowcy znowu mogą po
chwalić się wybitnym osiąg
nięciem. W laboratorium ni
skich temperatur w Otanie-
mi udało im się wytworzyć
temperaturę najbliższą zera

absolutnego, wyższą zale
dwie o trzydzieści miliono
wych od absolutnego zera

czyli minus 273,16 st. C . We
dług trzeciego prawa termo
dynamiki, zera absolutnego
nigdy nie uda się osiągnąć.
W kriostacie — urządzeniu
do wytwarzania bardzo ni
skich temperatur, Finowie
podczas eksperymentu osiąg
nęli temperaturę 0,00000003
st. w skali Kelvina. Fińskie
laboratorium już poprzednio
miało prymat na tym polu,
jednakże później utraciło
„rekord” na rzecz naukow
ców amerykańskich i fran
cuskich.

Słoń nis lubi

fotografów
LONDYN (PAP). Buszują

cy po sawannie Narok w

Kenii słoń „Jumbo” odnosi
się z wyraźną antypatią do
turystów z aparatami foto
graficznymi. Pstrykanie a-

paratów doprowadza go do
prawdziwego amoku. W u-

biegłym tygodniu w napa
dzie szału uszkodził 13 samo
chodów osobowych, zdemolo
wał hotelowy bar na wol
nym powietrzu i stale prze
pędza turystów, gdy ci sta
rają się go uwiecznić na

zdjęciu.
Na razie nikogo nie zra

nił, właściciele hoteli apelu
ją jednak do Ministerstwa

Turystyki, by podjęto jakieś
kroki; m. in. proponuje się
zamknięcie nerwowego czwo
ronoga w klatce lub w za
grodzie.

Prezentujemy wieczorowe propozycje łódzkiego Domu Handlo
wego „Juventus”. Fot. CAF — Zbraniecki

WASZYNGTON, KAIR, ATE
NY (PAP). Kaprysy pogody na
dal dają o sobie znać w różnych
zakątkach świata, utrudniając
życie tysiącom ludzi. Tegoroczna
zimą nie oszczędziła nawet

Wysp Kanaryjskich. W ponie
działek spadł tam śnieg, zmusza
jąc lokalne władze do zamknię
cia głównej magistrali drogowej
na Teneryfie. Okazało się bo
wiem, że śnieżyca zablokowała

trzy przełęcze na wysokości
2000—2300 metrów, którymi pro
wadzi szosa. Tylko na plażach
Teneryfy i innych wysp archi
pelagu pełnych „uchodźców” z

Europy zima dala o sobie znać.

Obfite opady śniegu sparaliżo
wały życie w północnej i środko
wej Grecji. W 'rejonie Floriny w

środkowej Macedonii słupek rtę
cispadłdominus9st.C.WA-
tenach natomiast w ciągu ostat
nich 24 godzin temperatura pod
niosła się o 11 st. i wynosiła w

poniedziałek 13 st. C. W komuni
katach radiowych doradza się
mieszkańcom niewypuszczanie
bez opieki dzieci z domów. Na

Po zamknięciu Rynku Głównego dla samochodów

Nie wystarczy wydawać przew-

trzeba je egzekwować
(Inf. wł.) Od kilku już dni

Rynek Gł. w Krakowie i przy
ległe doń niektóre ulice stano
wią strefę o ograniczonym ru
chu pojazdów. Teoretycznie,
rzecz jasna. Praktycznie bo
wiem wielu kierowców nic so
bie nie robi z przepisów obo
wiązujących obecnie w cen
trum miasta.

Przykładem choćby ul. Sol
skiego na odcinku od ul. Sław
kowskiej do pl. Szczepańskiego
— zawsze wypełniona parkują
cymi tutaj samochodami. W

myśl przepisów nie powinien
tutaj stać żaden samochód, jako
że na jedynym ciągu komuni
kacyjnym doprowadzającym do

tego miejsca (fragmencie ul.

Sławkowskiej) istnieje zakaz
ruchu pojazdów. Od czegóż jed
nak „pomysłowość” kierowców
— większość z nich wjeżdża tu
taj cofając („pod prąd” w uli
cy jednokierunkowej) od pi.
Szczepańskiego. A tymczasem

DUBLIN (PAP). Korespondent
PAP, Tadeusz Jacewicz pisze;

Premier Republiki Irlandzkiej,
Jack Lynch, przybył na miejsce
katastrofalnej eksplozji super-
tankowca w irlandzkim porcie
naftowym w zatoce Bantry;
zapowiedział on przeprowadzenie
szczegółowego śledztwa w spra
wne przyczyn katastrofy. Resztki
statku, który został rozerwany
przez wybuch na kawałki i zato
nął, są nadal otoczone wielką
plamą płonącej ropy naftowej i

ekipy ratunkowe nie mogą pod
jąć żadnych czynności technicz
nych, które ułatwiłyby eksper
tom ustalenie przypuszczalnych
przyczyn wybuchu.

Tankowiec francuski „Betel-
geuse” o nośności prawie 200 ty
sięcy ton, nie był wyposażony w

system wypełniania ładowni

przez neutralne chemicznie gazy
po wypompowaniu ropy nafto
wej. Wysoce wybuchowe gazy,
wypełniające ładownię, stwarza
ją niebezpieczeństwo eksplozji
wskutek przypadkowej iskry.

Rząd irlandzki nakazał zam
knięcie portu naftowego w Zato
ce Bantry. Jeśli nawet zapadnie
decyzja ponownego otwarcia,
przeciwko czemu protestują nau
kowcy i organizacje reprezentu
jące miejscową ludność, usuwa
nie resztek rozerwanego i zato
pionego tankowca potrwa wiele
miesięcy.

na pl. Szczepańskim parking
świeci pustkami. Właściwie o

każdej porze dnia jest tam wy
starczająco dużo miejsca do za
parkowania samochodu, ale

chętnych niewielu. Widocznie
krakowianie wolą łamać prze
pisy narażając się na kary pie
niężne.

A funkcjonariusze MO patro
lujący teren centrum miasta nie

pobłażają łamiącym przepisy.
Wczoraj ok. godż. 13 widzieliś
my załogę radiowozu nakłada
jącą mandaty na niewłaściwie

parkujących na Małym Rynku.
Ale milicjanci wręcz załamali
ręce kiedy wjechali w ul. Na
Gródku. Mimo znaku zakazu

zatrzymywania stojącego u wlo
tu tej ślepej ulicy (a więc obo
wiązującego na całej ulicy) by
ła ona zatłoczona po brzegi
samochodami. Takich miejsc,
gdzie kierowcy nie podporząd
kowują się znakom jest więcej.
Choćby ul. św. Krzyża — do
zwolony czas zatrzymania się
do 1 min. jest permanentnie

Po eksplozji francuskiego zbiornikowca

Co było przyczyną wybuchu?
Lista najgłośniejszych katastrof morskich

W ciągu ostatnich 4 lat eks
plozje zniszczyły 17 tankowców.
Wszystkie wybuchy następowały
w momencie, kiedy ładownie
statków były puste lub tez w

trakcie wypompowywania ropy.
Międzyrządowa Doradcza Orga
nizacja Morska (IMCO) wydała
niespełna'rok temu zalecenie za
instalowania w wielkich jedno
stkach systemów do wypełniania
ładowny obojętnymi chemicznie

gazami, w miarę wypompowy
wania ropy. Ocenia się, że dopie
ro w połowie lat osiemdziesią
tych zalecenia te zostaną wyko
nane.

*

PARYŻ (PAP). Wybuch na

tankowcu francuskim „Betelgeu-
se” w Zatoce Bantry u południo
wo-zachodnich wyorzezy Repu
bliki Irlandzkiej, który — we
dług dotychczasowych danych —

spowodował śmierć 49. osób, jest
jedną z najtragiczniejszych tego
rodzaju katastrof, jakie wyda
rzyły się od zakończenia II woj
ny światowej.

Mrozy w USA, Grecji i Turcji ■ Sztormy na Morzu Śródziemnym

Kaprysy aury na świecie
Morzu Egejskim szaleje sztorm

o sile wiatru 8—9 st. w skali

Beauforta. Wszystkie porty. i

przystanie zostały zamknięte.
W sąsiedniej Turcji obfite o-

pady śniegu, jakie wystąpiły w

niedzielę i poniedziałek, odcięły
dosłownie od świata wiele miej
scowości położonych we wschod
niej części kraju. Żywioł spowo
dował, przerwy w dostawie elek
tryczności 1 w łączności telefo
nicznej. W centrum kraju jedna
osoba zamarzła na śmierć.

Front kapryśnej tegorocznej
zimy dotarł nawet do Egiptu.
We ■wschodnim akwenie Morza

Śródziemnego szaleje sztorm,

wysokość fal dochodzi do 5 me
trów. W północnym Egipcie pada
ulewny deszcz, a najtrudniejsza
sytuaeja wytworzyła się w mie
ście Damietta u ujścia Nilu,
gdzie padało nieprzerwanie przez

przekraczany. Niektórzy kie
rowcy — np. pod gmachem Pol
skiej Akademii Nauk przy ul.

Sławkowskiej — parkują tuż

przy skrzyżowaniu z ul. św.
Marka, niezgodnie z przepisami.

Wydaje się, że w rejonie cen
trum potrzebne jest lepsze dzia
łanie Miejskiej Służby Porząd
kowej, karzącej kierowców ła
miących przepisy. Póki nie za-

cznie się egzekwować z całą su
rowością prawa obowiązujących
przepisów, na nic zdadzą się
zapewnienia o ograniczeniu ru
chu pojazdów W centrum mia
sta — na razie ograniczenie do
tyczy tylko tych, którzy prawo
szanują...

A z drugiej strony po zam
knięciu niektórych ulic dla ru
chu Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania poczuło się zwol
nione z obowiązku ich odśnie
żania. Efekt — przechodnie
brnący po kostki w brudnym,
topniejącym śniegu.

(wam).

Agencja AFP opublikowała li
stę najgłośniejszych od tego cza
su katastrof morskich, których
przyczyną była eksplozja:

— kwiecień 1947: frachtowiec
francuski „Grandcamp” w porcie
Texas City, 510 osób zabitych.

— marzec 1960: frachtowiec
„La Coubre” w porcie Hawana,
75 zabitych, 206 rannych.

— lipiec 1964: statek egipski
„Gwiiazda Aleksandrii” w algier
skim porcie Bonę, 108 zabitych,
162 rannych.

— kwiecień 1966: tankowiec li-

beryjski „Olympic Honour” w

Marsylii, 7 zabitych, 56 rannych.
—- czerwiec 1966: zderzenie

dwóch tankowców, amerykań
skiego „Texaco Massachusetts” i

brytyjskiego „Alva Cape”, 32

zabitych i 40 osób rannych.
—■maj 1967: tankowiec liberyj-

ski „Ci.rce” w odległości 60 kilo
metrów na południe od Tulonu,
38 zabitych.

— czerwiec 1969: lotniskowiec
amerykański „Enterprise” koło

WASZYNGTON (PAP). Sąd
Najwyższy USA odrzucił wnio
sek byłego menedżera zespołu
„The Beatles” o niewznawianie

procesu w sprawie popełnionych
przez niego

'

przed laty prze
stępstw podatkowych. Klein był
już uprzednio sądzony za ukrycie
przed urzędem podatkowym zy
sków pochodzących ze sprzedaży
reklamowej serii nagrań słynne
go zespołu, która tradycyjnie po-

Kłopoty byłego

menedżera Beatlesów

przędza ukazanie się na rynku
nowości płytowych. Władze fi
nansowe zarzuciły mu' wówczas

zatajenie dochodu w wysokości
225 tys. dolarów. Jednak ława

przysięgłych po naradach trwa
jących 17 dni nie potrafiła roz
strzygnąć o jego winie i sąd
uznał proces za nieważny. Obe
cnie Klein stara się nie dopuścić
do ponownej rozprawy, powołu
jąc się na powszechnie przyjętą
zasadę prawną zakazującą pow
tórnego sądzenia .na podstawie
tego samego zarzutu.

Hawajów, 41 zabitych i 85 ran
nych.

— lipiec 1969: tankowiec nor
weski „Silja” eksploduje w cią
gu minuty po zderzeniu z fran
cuskim frachtowcem „Ville da

Majunga” koło Tulcnu, 20 zabi
tych, 4 rannych.

— listopad 1974: zderzenie tan
kowca japońskiego „Yuyo Maru”
z liberyjskim frachtowcem „Pa
cific Ares”, 33 zabitych i 7 ran
nych.

— styczeń 1975: supertanko-
wiec liberyjski „Corinthos” w

Marcus Hook (USA — Pennsyl-
wania), 21 zabitych.

— grudzień 1976: supertanko-
wiec „Sansinema” w Los Ange
les, 7 zabitych, 50 rannych.

— 31 grudzień 1978: tankowiec

grecki „Andros Patria” poważnie
uszkodzony wskutek eksplozji, 29
zabitych i 3 ocalałych.

Według danych IMCO (agencjii
morskiej ONZ mającej siedzibę
w Londynie), w latach 1968—
1977 zanotowano na świecie 753
katastrofy tankowców, w tym
99 spowodowanych wybuchem
lub pożarem w związku z prze
wożonym ładunkiem ropy.

Z OSTATNIEJ CHWILI

LONDYN (PAP). Wrak spalo
nego supertankowca francuskie
go „Betelgeuse” zatonął prawie
całkowicie i nad powierzchnią
wody wystają jeszcze tylko dwa
kominy.

12 godzin, a temperatura obni
żyła się zaledwie do 5 st. C .

W Stanach Zjednoczonych
front arktycznego powietrza
przemieścił się z rejonu Wielkich
Jezior w kierunku Nowej An
glii, gdzie wystąpiły w ponie
działek opady deszczu i deszczu

ze śniegiem. Liczbę śmiertelnych
ofiar wypadków drogowych
spowodowanych trudnymi wa
runkami jazdy podczas minione
go weekendu ocenia się na 20.

W Zachodniej Pensylwanii,
gdzie ponad 20 tys. domostw po
zbawionych jest jeszcze prądu,
spadło ok. 20 cm. śniegu. W sta
nach położonych nad Wybrze
żem Atlantyckim, zamknięto
wiele szkół. Natomiast na za
chodzie, na Wybrzeżach Pacyfi
ku zanotowano w poniedziałek
obfite opady deszczu, a w gó
rach Kalifornii i Nevady —

śniegu.

WARSZAWA (PAP). Jak już
informowaliśmy — polska wy
prawa polarna kierowana przez
docenta Wojciecha Krzemińskie
go z Instytutu Geofizyki PAN

pomyślnie wylądowała na An
tarktydzie. Polscy polarnicy na

pokładzie statku „Zawichost” do
tarli przed kilku dniami do ra
dzieckiej bazy „Mirnyj”. Spraw

nie przeprowadzono wyładunek
zapasów i sprzętu — w czym du
żej pomocy udzieliła radziecka

załoga stacji. Po przeprowadze
niu w ciągu dwóch dni wyładun
ku „Zawichost” odpłynął od

brzegów Antarktydy.

Polska wyprawa polarna przy
gotowuje się do ostatniego już
etapu podróży — powietrznego
skoku do odległej o 370 km Oazy
Bungera. Sprawdza się sprzęt i

przywiezione przez wyprawę

śmigłowce, które stanowić będą

Z redakcyjnej poczty

Urzędniczenie nad dziurą w suficie
Krakowianinowi, Andrzejowi

H. rozsypał się sufit nad kuchnią,
bo na strychu domu przy ul.
Lenartowicza 7, gdzie mieszka

wybuchł pożar. Rzecz miała

miejsce 9 grudnia ub. roku, zwa
żywszy więc na warunki atmo
sferyczne tej pory roku, sufit na
leżało naprawić jak najszybciej,
by mieszkanie w ogóle nadawało
się do użytku. Andrzej H. nie

wątpił więc, że kompetentne in
stytucje sprawę naprawy stropu
potraktują jako pilną. Za naiw
ność przyszło mu srogo zapłacić.

Fakt nadpalenia się strychu tu
dzież wypalenia w suficie dziu
ry o powierzchni 2,5 metra kw.

zgłoszono w Wydziale Gospodar
ki Przestrzennej i Ochrony Śro
dowiska Urzędu Dzielnicowego
„Śródmieście”. Na miejsce przy
był niebawem inżynier ze wspo
mnianego wydziału, ale jedynym
skutkiem jego wizyty była decy
zja... o konieczności przeprowa
dzenia ponownych oględzin przez
biegłegę sądowego. Urzędowi bo
wiem nie wystarczy naoczne

stwierdzenie dziury, jej istnienie
musi zostać uwierzytelnione au
torytetem eksperta. O eksperta,
który by rzeczoną dziurę obej
rzał i opisał, musi oczywiście po

Sportowe stadiony najpiękniej prezentują się w zimowej szacie.

stałe wyposażenie Stacji Dobro
wolskiego, wykorzystywane dla
celów komunikacyjnych i ba
dawczych. Oczekiwany jest w

ciągu najbliższych dni radziecki

statek „Michaił Somow”, który
przywiezie do „Mirnego” ciężkie
helikoptery radzieckie. Dwa s

nich pomogą w przetransporto

Meldunek z Antarktydy

Przed odlotem

do Oazy Bungera
waniu naszej ekspedycji wraz (
niezbędnym ładunkiem do Oazy
Bungera.

Przewiduje się, że polska wy
prawa opuści „Mirnyj” ok. 15

stycznia; ok. 20 stycznia — w 20.

rocznicę przyjęcia przez Polskę
Stacji Dobrowolskiego — nastąpi
jej ponowne uruchomienie. Sta
cja Dobrowolskiego korzystać bę
dzie przez cały letni sezon-ba
dawczy z pomocy i pośrednictwa
radzieckiej bazy „Mirnyj”.

starać się ten, komu na jej za
łataniu najbardziej zależy, a

więc sam lokator.

Znów bieganina, rozpaczliwe
poszukiwania biegłego, który w

awaryjnym terminie dokonałby
ekspertyzy:.. Gdy wreszcie udało
się Andrzejowi H. zdobyć wy
maganą opinię, natychmiast do
starczył ją do urzędu, licząc, że
teraz sprawa zostanie załatwiona
„od ręki”. Zwłaszcza, że chodziło

po prostu o nieskomplikowaną
decyzję, określającą zakres prac
remontowych. Na decyzję tę cze
kał wraz z lokatorem wykonaw
ca, który podjął się remontu, nie

mogąc rozpocząć go bez urzędo
wej „podkładki”.

Świąteczno-noworoczny okres
nie sprzyjał jednak pracy. Pan

inżynier, prowadzący sprawę,
był permanentnie nieobecny; nie
udało się go zastać w urzędzie
ani 23 grudnia, ani 27 i 28 tegoż
miesiąca. Petentowi radzono, by
uzbroił się w cierpliwość, gdyż
inżynier jest osobą, bez której
wspomnianej decyzji podjąć ni
jak nie można...

28 grudnia rozgoryczony loka
tor pisze do „Gazety”; „Dzień za

dniem mija, a szkód nie można

zlikwidować od trzech tygodni.
Nikogo nie jest w stanie wzru
szyć sytuacja, w jakiej znalaz
łem si? ja i moja rodzina — nie
z własnej przecież winy. Pytam,
po co więc są ci wszyscy inży
nierowie - urzędnicy, którzy nw

potrafią załatwić najprostszej
sprawy? Czy takie korowody są
niezbędne i nie można im prze
ciwdziałać? Moje dwuletnie dzie
cko wymaga stałej opieki lekar
skiej; w tej chwili jest jej po
zbawione, gdyż przebywa poza
Krakowem — bo jak w takich
warunkach mieszkać? A może
moje wymagania są zbyt wygó
rowane, może chcę zbyt wiele —

jeżeli tak można określić prag
nienie przywrócenia normalnych
warunków życia?’’

Nic dodać — nic ująć, Sprawę
przedstawiamy naczelnikowi
dzielnicy Śródmieście, by ba
czniej przyjrzał się stylowi pra
cy w podległym mu wydziale. W

opisanym wypadku chodzi o styl
najgorszy: lekceważenie człowie
ka i jego żywotnych spraw. Sto
sowne wyjaśnienie chętnie wy
drukujemy.

KRZYSZTOF DOBOSZ

Przestępczość w USA

WASZYNGTON (PAP).
Masowa przestępczość pozo-
staje nadal jednym z nie

rozwiązanych problemów a-

merykańskiego społeczeń
stwa. Jak wynika z danych
Federalnego Biura Śledczego
(FBI) liczba przypadków
kradzieży w kraju wzrosła
w ciągu ostatnich 5 lat o 36

proc. W raporcie FBI pod
kreśla się, że najczęściej w

kolizję z prawem wchodzi
młodzież w wieku 15—19 lat.

Roczny bilans

celników duńskich

KOPENHAGA (PAP). Cel
nicy duńscy skonfiskowali w

ubiegłym roku przeszło 7
min papierosów, 20 tys. bu
telek napojów alkoholowych
oraz środki odurzające o łą
cznej wartości 4,1 min dola
rów. Informuje o tym do
roczny raport centralnego u-

rzędu celnego w Kopenha
dze na temat przemytnictwa
w Danii. Wzrost przemytu
zaznaczył się od sierpnia
1977 roku, kiedy wprowa
dzono nowe przepisy celne,
dotyczące przywozu tytoniu i

spirytualiów.

KURSY
ZAOCZNE

(nauka w niedziele)
KIEROWNIKÓW zakła

dów gastronomicznych
BUFETOWYCH

oraz KURS
MAGAZYNIERÓW

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego
xv Krakowie. — "Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38

telefon 639-41, 652-98,
codziennie w godz. 8—17

KURSY
dziewiarstwa maszynowe
go

* pedicure ♦ dziewiar
stwa ręcznego i szydełko
wania ♦ oraz hafciarstwa

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. — Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon 639-41, 652-98, .co
dziennie w godzinach 8—17

KURSY
tapetowania mieszkań

i obsługi
pistoletu „grom” —

organizuje zakład Do
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. — Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon 639-41, 652-98, co
dziennie w godzinach 8—17

tMMHOMWMil

ZAKOPANE - śródmieście!
Dom jednorodzinny, kom
fortowy — kupię. Pier
wokup wykluczam. Ofer
ty A-158 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

DOM drewniany, działką
30 a i zabudowania go
spodarcze — sprzedam.
Ludwik Jaworski, Łazy
Biegonickie 37, 33-340 Sta
ry Sącz. S-59828

WARSZAWA! Pokój z ku
chnią, wszelkie wygody,
balkon, telefon, zamienię
na większe w Nowym Są
czu. Warunek: telefon,
balkon. Oferty 59838 „Pra
sa” Nowy Sącz, Naruto
wicza 6.

Kupno

Nieruchomości Różne

Zguby KOMUNIKATY

DZIAŁKĘ budowlaną —

1006 m2, w Tarnowie —

przy ul. Czerwonej, sprze
dani. zgłoszenia: Tarnów,

) ul. Nowodąbrowska 20.

GRUSZCZYŃSKA Barba
ra, zam. Zakątek 13, zgu
biła legitymację stu
dencką, wydaną przez
Politechnikę Krakowską.

g-72131

Zespół Szkół Zawodowych w Pustkowie unie
ważnia zagubione legitymacje szkolne wydane
na nazwiska: Kwiatkowski Tadeusz, nr 146/75
Walas Edmund, nr 3774, Witek Małgorzata,
nr 395/77, Błaszkiewicz Marek, nr 363/77.

K-7923

hodowlą pieczarek!
Krakowska Spółdzielnia Ogrodniczo - Pszczelarska

w Krakowie - ORGANIZUJE KURS dla chętnych

do podjęcia hodowli pieczarek.

Zapisy kandydatów przyjmuje się
- do dnia 15 stycznia 1979 roku, codziennie,

w biurze KSOiP, Rynek Kleparski 7, pokój 303

K-8794

STOSOWNIE do postano
wienia Prokuratury Rejo
nowej dla Dzielnicy Kra
ków — Nowa Huta, z

dnia 29 września 1978 r,
Sygn. akt DS 931/78, prze
praszam serdecznie Ob.
Stanisława Chmielę, za
mieszkałego w Piotrkowi
cach Małych nr 5, gmina
Koniusza, woj. miejskie
krakowskie, za to, że w

dniu 22 maja 1978 r. w

Przesławicach wspólnie z

Andrzejem Kaperą i Wła
dysławem Miłkiem wzią
łem udział w jego pobi
ciu, wyrządzając Mu tym
krzywdę fizyczną i mo-

dalną i narażając na bez
pośrednie niebezpieczeń
stwo ciężkiego uszkodze
nia ciała. Mirosław Ostro
wski, zam. Przesławice 55
— gm. Koniusza.

g-71189

FRONTOFOKOMETR (dio-
ptromierz) kupię. Anna
Ćwik, 28-540 Działoszyce,
ul. Skalbmierska 16, tel.
67.

GUMOLEA Krzysztof,
zam. Bukowno, ul. Star-

czyńska 31, zgubił legity
mację szkolną nr 773, wy
daną przez Technikum
Chemiczne w Wolbromiu.

A-155

Wojewódzki Szpital Zespolony w Nowym Są-
czu unieważnia zagubioną pieczątkę o treści: —

Wojewódzki Szpital Zespolony — Nowy Sącz
Miejska Przychodnia Rejonowa Nr 2 Poradnia
Stomatologiczna Szkoła Podstawowa Nr 7
33-300 Nowy Sącz, ul. Bieruta 2. K-8213

Lokale

ŁÓDŹ —

, M-4 spółdziel
cze, trzypokojowe, super-
komfortowe. 1 p., zamie
nię na podobne w No
wym Sączu. Zgłoszenia:
Marian Kowalski, Łódź -

Polesie, ul. Lokajskiego
1/m. s-5eai3

Sprzedaż

JEDNOROCZNEGO psa —

(wilczur z dogiem) sprze
dam. — Ewelina Maciej-
kowlcz, 33-162 Lubcza 52,
woj. tarnowskie.

T-67756

NOWEGO Wartburga —

sprzedam. 39-102 Lubzina,
gmina Ropczyce, po godz.
15. T-67755

FIAT 126p— „I” _

in
walidzki — fabrycznie no
wy — zamienię na po
dobny z normalnym
oprzyrządowaniem — lub
sprzedam. — Oferty 677.it
„Prasa” Tarnów, Kra
kowska 12.

STAR 28 diesel skrzynio
wy, przerobiony na wy
wrotkę, po remoncie, z

kabiną nową — sprzedam.
Julian Piwowarski, Oświę
cim, tel. 232-98 — wieczo
rem. g-72290

WARSZAWĘ „garbusa” —

sprzedam. Wola Rzędziń-
ska 69, woj. tarnowskie,
tei. 182-90. T-87749

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW im. J. MARCHLEWSKIEGO

w NOWYM SĄCZU, ul. 1 MAJA 5

uprzejmie zawiadamia PT Klientów, że z dniem 1 grudnia
rozpoczęły działalność usługową następujące zakłady:

ZAKŁAD USŁUG SZKLARSKICH
w STARYM SĄCZU, os. SŁONECZNE

przyjmujący zlecenia na: <> szklenie okien O drzwi wsta
wianie szyb do obrazów

ZAKŁAD USŁUG INTROLIGATORSKICH
w NOWYM SĄCZU, ul. GRODZKA 1, telefon 214-18

przyjmujący zlecenia na: oprawę książek O czasopism O- dru
ków 0 prac dyplomowych O i rejestrów O wykonanie teczek
na akta osobowe 0 naklejanie map lub plansz na płótno O
wykonanie okładek na dyplomy, paszporty itp. <> wykonanie
napisów na grzbietach lub kartach tytułowych książek i opra
wianych czasopism. — KORZYSTAJCIE z oferowanych usług!

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
ENERGETYKI CIEPLNEJ w KRAKOWIE

zawiadamia, że
z dniem 2 grudnia 1978 roku

uległy zmianie
niektóre

numery telefonów
Przedsiębiorstwa i Zjednoczenia

Przedsiębiorstw Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej.

Numery aktualne

nr wywoławczy
A 440-79 centrali MPEC i ZFCSiM

A 447-11 -

▲ 448-34

nr wywoławczy
l A 451-01 centrali MPEG i ZPGKiM

A 455-33 -

A 452-19

▲ 453-39

A 454-39

A 456-18

A 457-39

A 458-59

A 459-58

▲ 472-96 .

Pozostałe numery pozostały bez zmian

K-8915
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Pora się zbudzić ze snu zimowego...

W woj. miejskim krakowskim jeździ 1512 taksówek

■Brakuje tataarów i części zamiennych
■ Czy zmienić Wizacje postojtw?

TEATRY

Jedni sprzątają,
inni czekają na wiosnę
No więc mamy wreszcie prawdziwą zimę. Raj dla dzieci sa

neczkujących gdzie popadnie, nawet na Plantach pod... nogi
spacerowiczów czy też przechodniów i kłopoty dla dorosłych...
Faktem jest, że wielkie mrozy tudzież opady śniegu na razie
minęły. Jak się jednak wydaje nie wszyscy to zauważyli. Co

poniektóre ulice zalega kilkunastocentymetrowa warstwa,
gdzieniegdzie już nie tylko śniegu ile brudnej mazi. Brodzi
my więc w niej pilnie uważając, czy z dachu nie spadnie nam

na głowę malowniczy sopelek lodu czy czapa śniegu..., zasta
nawiając się równocześnie, czy też nie warto byłoby obudzić
ze snu zimoiąego któregoś dozorcę bądź pracowników admini
stracji. Chodniki, czysto uprzątnięte, możemy w naszym, mie
ście policzyć na palcach, ale reszta... Przedwczoraj na os. Wi
dok ze zdziwieniem zaobserwowaliśmy grupę ludzi (pewnie
pracowników tamtejszej administracji) wyrzynających lód

spod bloku 11, wczoraj ci sami oczyszczali dachy ze śniegu...
A więc jak się chce, można zrobić? Ciekawe jak będą się tłu
maczyć administracje lub dozorcy kiedy nowy śnieg przysy
pie stary, już przybrudzony, kiedy mróz na nowo zetnie bło
tko na chodnikach, a ludzie zaczną sobie masowo „skręcać"
nogi. Czy tłumaczyć się będą „niemożnością”? Spieszymy więc
przypomnieć: śnieg już nie pada. Bodajże od... ubiegłego
piątku.

O tym, że w Krakowie ma
my ciągle za mało taksówek
nie trzeba nikogo przekony
wać. Świadczą o tym chociaż
by, długie „ogonki”, cierpli
wie oczekujących na posto
jach. Wiele do życzenia po
zostawia także kultura wła
ścicieli „taxi”. Wprawdzie slo
gan: „klient nasz pan” obo
wiązuje i w tej dziedzinie u-

slug, ale korzystający z nich
najlepiej wiedzą, że zaskarbie
nie sobie łask jest sztuką.

Jak bowiem przekonać tak
sówkarza, że musimy jechać
właśnie na Nowy Prokocim, a

nie np. do Nowej Huty. Jak
wytłumaczyć, że nasze bagaże
w niczym nie nadszarpną „u-

rody” samochodowych sie
dzeń?

Gwoli prawdy, należy jednak
przyznać, że taksówek w Kra
kowie, w porównaniu z rokiem
ubiegłym, mamy znacznie wię
cej. Zwiększyła się przede
wszystkim liczba prywatnych
wozów „taxi”. Kraków otrzy
mał ostatnio 143 nowe samo

chody (140 „fiatów” i 3 „woł
gi’'). Przypomnijmy, że na po
czątku ubiegłego roku było w

naszym mieście 1200 taksówek
— obecnie ich liczba wzrosła
do 1512. Dla porównania w wo
jewództwie miejskim krakow
skim jeździło 1530 taksówek —

obecnie 1892. Zmniejszyło się
natomiast zapotrzebowanie na

usługi transportowo-przewozo-
we dla osób prywatnych i go
spodarki uspołecznionej. Obec
nie usługi tego typu' świadczy
tylko 153 kierowców. Główną
bolączką jest jednak nadal
brak taksometrów i części za
miennych (akumulatory, ogu
mienie i świece).

Poprawiła się także sytuacja
w MPK. Jak nas poinformował
Franciszek Orszański — kie
rownik wydziału taksówek
MPK w Nowej Hucie, obecnie
przedsiębiorstwo dysponuje 104
wozami osobowymi (w tym 60
samochodów to nowe „wołgi”)
oraz 34 mikrobusami. W br.
wymieniono 15 starych wozów
na nowe. MPK posiada własną
bazę remontowo-naprawczą,

dlatego przestoje w ruchu są
tu minimalne. Świadczy się
także usługi transportowo-
przewozowe, zwłaszcza dla
przedsiębiorstw gospodarki u-

społecznionej (74 taksówki ba
gażowe). Wielu kierowców pra
cujących bez tzw. zmiennika
(obsługa jednoosobowa) uważa,
że sytuacja mogłaby ulec dal
szej poprawie, gdyby zmienić
lokalizację wielu postojów i
godziny rozpoczynania przez
kierowców pracy. Jeżdżą oni
14 godzin i rozpoczynają pracę
w godzinach pomiędzy piątą a

ósmą rano. Rozpoczynając więc
pracę np. o godzinie ósmej
zjeżdżają do zajezdni o godzi
nie 22. W związku z tym zbyt
mała liczba taksówek jeździ w

Krakowie w nocy. Gdyby zaś
zmienić godziny pracy, wpro
wadzając większą rozpiętość
czasową — więcej taksówek
jeździłoby w godzinach noc
nych. Korzyści jak sądzimy,
byłyby obopólne... Poddajemy
tę propozycję pod rozwagę dy
rekcji MPK.

(gn)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
W. Szekspir: Hamlet — 19.15, MI
NIATURA (pl. Ducha 2): S.‘ Mro
żek: Policjanci - 1915, SCENA
FORUM (Jagiellońska l): P. Hacks;
Rozmowa w domu państwa Stein
o nieobecnym panu von Goethe —

19.30 (premiera prasowa, przedst.
zamkn.. abonam. nieważne), KA
MERALNY (Boh. Stalingradu 21):
S. Delaney: Smak miodu — 17

(abonam. nieważkie), BAGATELA

(Karmelicka 6): J. Racine: Andro-
macha - 19.30, LUDOWY (os. Tea
tralne 34): I. Omąkowska: Bajki
mówią o nas — 11, MUZYCZNY

(Lubicz 48): F. Lehar: Kraina
uśmiechu — 19.15, GROTESKA

(Skarbowa 2): E. Szymański. - „Sło
neczny świat — 10, T. Jansson:

Maciupinek z krainy Muminków
— 17, FILHARMONIA (sala Sena
torska): Wieczór Wawelski: Berli-
ner Barock — Trio, J. Błoński —

Słowo — 19.30, KAWIARNIA RA
TUSZOWA: Szopka krakowska —-

18.

Pozostałe teatry nieczynne.

Wczoraj: @ w sklepie „Ja
nina” mieszczącym się przy pi.
Dominikańskim można nabyć
krawaty z metkami tej treści:
„gat. I, jedwab krajowy, za
graniczny”. Brakuje tu jeszcze
kilka słów w rodzaju: niepo
trzebne skreślić... @ na stoisku
gospodarstwa domowego w Do
mu Handlowym „Krakus” na

półkach z przeróżnymi bibelo
tami do łazienki czy kuchni z

tworzyw sztucznych porozrzu
cano „metki informacyjne” np.
„wyrób wykonano z polipro
pylenu, nie może być stosowa-,
ny do kontaktu ze środ
kami spożywczymi zawierają
cymi tłuszcz”. Nic dodać nic
ująć poza tym, że „wyrobom”
przydałby się natychmiastowy
kontakt z wodą ? mydłem bo
wiem miast nęcić tylko odstra
szają ewentualnych nabyw
ców... $ do wsi Książniczki
kursuje tylko jeden autobus
na... “tydzień. Mieszkańcy są
więc zmuszeni korzystać ze

środków lokomocji w odległych
o 3 km Raciborowicach lub o

7 km — Batowicach. Przypo
minamy więc zainteresowanej
instytucji, że wieś takowa ist
nieje i co najważniejsze jest
zamieszkała! @ z bloku 10 b na

os. Ugorck od początków gru
dnia do dzisiaj nie wywożone
sa śnrcci. Zima bez reszty za
absorbowała MPO? Q na wy
stawie sklepu galanteryjnego
przy ul. Bronowickiej widzimy
bluzeczkę z zaszyfrowaną met
ka: „b’uzka baw. kr. r. r. 152”.
Może to handlowa „Enigma”?

Szopka nowodworska
Jak wieloletnia już tradycja

nakazuje uczniowie I Liceum
Ogólnokształcącego im. B. No
wodworskiego przygotowali
noworoczną szopkę, którą
przedwczoraj i wczoraj pre
zentowali swoim kolegom i
profesorom. Oni też, znakomi
cie podpatrzeni, byli główny
mi bohaterami szopki. Teksty
— sądząc po reakcjach wido
wni bardzo trafne i dowcipne

— napisali i zaprezentowali u-

czniowie klas IV pod opieką
profesor Joanny Korzec. Tak
że młodzież wraz z profesor
Alicją Michalik-Wałecką przy
gotowała ciekawą dekorację.
Jeszcze jedno przedstawienie
odbędzie się dzisiaj o godz. 18
na które szkoła zaprasza ro
dziców i byłych -wychowan
ków.

(e)

Jeszcze o Przedszkolu nr 9

Z pominięciem „drogi służbowej”
We wczorajszej „Gazecie

Południowej” informowaliś
my, że w Przedszkolu nr 9 jest
bardzo zimno, dzieci siedzą w

ciepłych paltach, a prowadze
nie normalnych zajęć jest nie
możliwe. Zawiadomili nas o

tym telefonicznie rodzice. Fak
ty sprawdziliśmy na miejscu.
Po tej notatce spodziewaliśmy
się odpowiednich reakcji i
działań... Nie takich jednak,
jakie podjęła dyrektorka tego
przedszkola Krystyna Kowal
ska.

W telefonicznej rozmowie
usiłowała ona ustalić nazwi
ska naszych informatorów
twierdząc, że obowiązuje ich
— rzekomo — „droga służbo-

wa”, to znaczy wcześniejsze
poinformowanie dyrekcji o

tym, • że zamierzają powiado
mić o sytuacji w przedszkolu
prasę (?) Reakcja pani dy
rektor jest zadziorna, ale nie
wynika z niej wcale, iż- w

Przedszkolu nr 9 jest już cie
pło.

Darujemy sobie dywagacje
na temat, jak powinno wyglą
dać wyjaśnienie i odpowiedź,
na krytykę. Nie podajemy też
nazwisk informatorów, bo nie
wiemy w jakim celu były one

potrzebne dyrekcji Przedszko
la nr 9. Przypuszczać tylko
możemy...

KRYSTYNA ROŻNOWSKA

Wypadki, kraksy
Pęknięcia podstawy czaszki do

znał 89-letni Wiktor Dębicki, któ
ry idąc chodnikiem ul. Mogil
skiej, utracił równowagę i
wpadł pod jadący samochód B

W Jerzmanowicach w wyniku
potrącenia przez samochód
wstrząsu mózgu doznał Ludwik
Siwek (zim. Jerzmanowice 38)
B Ambulatorium Chirurgiczne
Pogotowia Ratunkowego udzieli
ło pomocy 80 pacjentom B Służ
ba Ruchu MO interweniowała w

14 kolizjach. 0*)'
Łatofci na tak wysokich nogach nawet największy śnieg nie przy
sypie! Fot. Robert Magiera

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ
SKA I RODZINNA (Klub ZDK

HiL, os. Młodoości 1): (17—20).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ

SKA l'RODZINNA USC (pl. Wios
ny Ludów 3): (16—19).

OŚRODEK INF. DLA INWALI
DÓW I TEL. ZAUFANIA PTWIŁ

(1 Maja 5) — tel. 270-11 (16—18).

RADIO,vjg

Odpowiadając na zapotrzebowanie klientów kabaret „Kurierek"
d-aje nadzwyczajne przedstawienie. Dzisiaj o godzinie 22 w ka
wiarni „Ratuszowa" spotkają się wszyscy ci, którym nie udało

się kupić biletów na marzec i kwiecień br. Nie zdradzimy tajem
nicy prezentując na naszych łamach podobiznę A. Gazdeczki —

jednego z wykonawców programu. Bilety do nabycia w kawiar
ni „Ratuszowej" i „Filmotechnice”.

Fot. J. Rubii

Parasolki, torebki, a nawet... wózek dziecięcy

Co osW Co znaWi Mofflani?
Najróżniejsze rzeczy pozo

stawiają krakowianie w tram
wajach i autobusach MPK.
Najczęściej: rękawiczki, para
solki, siatki, torebki, lecz cza
sem także przedmioty, któ-

_

rych, wydawałoby się, zgubić
nie sposób, np. okulary, wózek
dziecięcy, rower czy... jeden but.
Pasażerowie . oddają zwykle
zgubę motorniczemu, kierow
cy, lub zwracają ją w punk
cie dyspozytorskim MPK, stąd
trafia do Biura Rzeczy Znale
zionych MPK przy ul.. Grze
górzeckiej 32a.

Tu zgłaszają się roztargnie
ni. Przede wszystkim osoby
starsze! Bywa, że panowie po
szukują aktówki, w której je
szcze zawieruszyła się półli-
trówka, zgubionej po niejed
nym głębszym. Nie każdy
znajduje to co zgubił, pozosta
wione rzeczy padają łupem
złodziei, więc reakcje w Biu
rze Rzeczy Znalezionych są
różne. Pewien pan usiłował
nawet pobić pracownicę tej
placówki nie znalazłszy zgu
by. Natomiast ci, którzy od
szukają zagubione przedmioty

dziękują i bez żalu uiszczają
niewielkie koszty „składowe
go”.. Jeżeli do Biura Rzeczy
Znalezionych trafią dokumen
ty, informuje się właściciela
zgodnie z wypisanym w nich
adresem, gdzie ma je odszu
kać.

Przez rok rzeczy znalezione
oczekują na ludzi do których
należą — informuje pracowni
ca Działu Organizacyjnego
MPK Barbara Kwiatek — po
tem powołujemy specjalną
komisję, by określiła ich war-

tość i organizujemy licytację.
Podobne przedmioty zagu

bione zgromadzono w drugim
Biurze Rzeczy Znalezionych
przy Urzędzie m. Krakowa —

ul. Grodzka 65. Tu także prze
ważają parasolki, rękawiczki,
teczki. Pracownica Biura z

przykrością stwierdza, ze bar
dzo wiele osób poszukuje bez
skutecznie zaginionych rzeczy,
które najwidoczniej zostały
skradzione. Tu aż 2 lata zguby
oczekują na właścicieli, a po
tem trafiają do instytucji o-

pieki społecznej.
(łun)

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Terror Mechagodzilli (jap. b.o .)
*/00® — 15.45. KIJÓW (Krasiń
skiego 34); O jeden most za dale
ko (ang. 15 lat) — i6j5t
19.30. KULTURA (Rynek Ól. 27);
Cenny depozyt (Ir. 12 lat) */o« —

8, 10, 12, 14, 18, Bajki — 16.45, Gdzie

się podziała siódma kompania (fr.
b.o.) — 20. MASKOTKA (Dzier
żyńskiego 55): Lokator (franc.
18 lat) — 11, 15.30, Gra o jabłko
(CSRS 18 lat) **/oa — 13, 17.30,
19.30. MŁODA GWARDIA (Lubicz
15): Kobra (jap. 18 lat) —

14.45, 17, 19.15. MIKRO (Dzierżyń
skiego 5): Nie wychylać się (jug.
18 lat) ♦*/• — 16, 18, 20. PASAŻ
BIELAKA: Przygody Bolka i Lol
ka — 11, 13, 15, 16, 17, Miłość bywa
zbrodnią (wł. 15 lat) ***/ooo — 12,
18, 20. PODWAWELSKIE (Koman
dosów 21): Szczęście na smyczy
(jug. b .o.) **/oo — 16, 18. SFINKS

(os. Górali)’ Akwarele (poi. 15 lat)
*/oa — 16, 18, 20. ROTUNDA (Olean
dry 1): Podróż Sindbada — 12, 16.
SZTUKA (Jana 4): Piknik pod wi
szącą skałą (austral. 12 lat) *♦♦/<*
— 15.45, 18, 20.15. ŚWIT DUŻA SA
LA (os. Teatralne 10): Hallo Szpic-
bródka (poi. 15 lat) ♦♦/ooo® — 16,
18, 20. ŚWIT MAŁA SALA:

Dziewczyna z reklamy (wł.-UŚA
18 lat) **/oo0 — 15, 17, Ig. świa
towid MAŁA SALA (os. Na

Skarpie 7): Zaułek dziewic (mek
syk. 15 lat) — 15, 17, 19. U-
CTECHA .(Boh. Stalingradu): Bez
znieczulenia (poi. 18 lat) ♦♦♦♦/eoo
— 10, 12.30, 15.30, 18, 20.30. UGO -

REK (os. Ugorek): Wyspy na

Golfstromie (USA 12 lat) ♦*/©« —

15, 17, Samotny detektyw McQ
(USA 15 lat) ♦*/o©o — 19. WANDA

(Waryńskiego 5): King-kong 10,
12.30, Zasady domina (USA 15 lat)
***/°°®

_ 15.45, 18> 20.15. WAR
SZAWA (Stradom 15): Przełomy
Missouri (USA 15 lat) ****/o<xx> —

10, 12.30, 15:30, 18, Koziorożec-1

(USA 15 lat) ****/<x><» — 20.15. WOL
NOŚĆ (18 Stycznia 1): Sędzia Fay-
ard zwany szeryfem (fr. 15 lat)
**♦/*>« io, 12.15, ABBA (szwedz.
b.o .) **/ooo — 16, 18, 20. WRZOS

(Zamojskiego 50): Powrót człowie
ka zwanego* koniem (USA 15 lat)
**/»’•

_ 15.30, 18, 20.15. WISŁA

(Gazowa 25): Diabli mnie biorą
(fr. 15. lat) */oo — 11, 16, 18, Biały
Murzyn (poi. 15 lat) — 13, 20.

ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka 71)
Antyki (poi. 15 lat) — 16, 18,

pański 3a): Wystawa — Dorobek
KAW w dziedzinie plakatu oraz

reprodukcji artystycznej (11—18).
GALERIA ARKADY: Wystawa
malarstwa Kazimierza 'Mikulskie
go: (11—18). PAŁAC SZTUKI (pl.
Szczepański 4): Wystawa pokon
kursowa na projekty malarskie
dla zamków Polski południowej
(10—17). SALON TPSP (Nowa Hu
ta, al. Róż 3): Wystawa rzeźby,
rysunków 1 grafiki Edwarda Pao-

lozziego (W. Brytania) — (11—18),
GAL. DESA (Jana 3): Wystawa
świeczników .Tadeusza Chroba
ka: (11—19). GALERIA DE
SA (Nowa Huta, os. Ko
ściuszkowskie): Wystawa „Teren”
Kaji Kamojiego (11—19), GALE
RIA ZPAP (Floriańska 34): (10—18)
GALERIA ZPAF (Anny 3): Wy
stawa — Mauriee Dorikens (Bel
gią) (10—18). GALERIA „PRYZ
MAT” (Łobzowska 3): Wystawa —

Tkaniny Urszuli Kołaczkowskiej
(10-18), GAL. SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ — KRAMY DOMINI
KAŃSKIE (Stolarska 8—10): Wy
stawa Jadwigi Tatarczucb „Pejza
że polskie" (11—19), KDK „PAŁAC
POD BARANAMI” (Rynek Gl. 27):
Wystawa fotograficzna „Krajo
brazy” (12—18), MPiK (Mały
Rynek 4): CZYTELNIA: Wysta
waj Rzeźba — Stanisława 1 Józef

Slellgowie (Zakopane) (10—21).
GALERIA: Wystawa malarstwa
Piotra Kmiecia „Signum Tempo-
ris — rozdarty człowiek” (14—20),
MPiK (pl. Centralny), CZYTEL
NIA: Wystawa: Impresje fotogra
ficzne Leszka Dziedzica '„Mój
Kraków" (10—20), GALERIA: Wy
stawa rysunku i akwarel Wiktora

Pawlikowskiego „Kraków znany
1, nieznany" (10—20), DWOREK
JANA MATEJKI w Krzeslawicaeb

(Kruczkowskiego 9): (9—14.30 wst.

wolny).

MYŚLENICE - MIEJSKIE SA
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy
stawa prac malarskich Klubu Ma-

rynistów (9—14, 18—18), MDK Wyst.
pokonkursowa ozdób bibułkowych
„K.wiaty polskie” (8—15), MU
ZEUM REGIONALNE (Sobleskie-

. go 3): Wystawy „Rynek myślenic
ki wczoraj — dziś — jutro” oraz

Nepal (10—14).

DYŻURY hEEH

CHIRURGICZNY: Wrocławska
1. CHIRURGII DZIEC.: Prądnicka
35. LARYNGOLOGICZNY: ' Wro
cławska 1. OKULISTYCZNY: Wit-
kowice. UROLOGICZNY: Wroc
ławska 1.

DOBCZYCE — Raba: Anna sio
stra Jany (CSRS b.o .- ) */oo
GDÓW — Promyk: Piętro wy
żej (poi. 12 lat), KRZESZOWICE
— Nowości: Zamach w Sarajewie
(jug. -CSRS 15 lat) MYŚLE
NICE — Wisła: Znaki Zodiaku

(poi. 15 lat) **/o°o, NIEPOŁOMICE
— Bajka: Tabor wędruje do nie
ba (radź. 12 lat) ***/ooof SŁOMNI
KI — Czar: Spirala (poi. 18 lat)
♦♦♦/«««, WIELICZKA — Górnik:

Coralgol na dzikim zachodzie

(poi. b.o .), Peppino podbija Ame
rykę (wł. 15 lat) */<x>.

Pozostałe kina nieczynne.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA 205-11 (czynna galą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘ-
DZYREJONOWE: internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna, ga
binet zabiegowy (18—21), zgłosze
nia wizyt domovvych (18—20), Po
rady stomatolog, (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratun
kowe, ul. Łazarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz
na 3) — tel. 618-55, 650-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma
tologicznym 1 zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

PROGRAM I
na fali 1322 tn

DZIENNIKI: 6.00, 9.00,10.00,
11.00, 12.05, 15.00. 19.00. 20.00,
21.00. 22.00, 23.00, 0.01, 1.00,
2.00. 3.00, 4.00, 5.00

6.05 NURT — psychol. — Klasa

jako środow. wychów. 6.25—9 .00

Sygnały dnia. 9.05—11.40 Cztery po
ry roku. 11.40 Tu Radio Kierow
ców. 11 .55 Kom. o st. wód. 12.25
Moz. polsk. mel. 12 .45 Roln. kwa
drans. 13.Ó0 Komun, energet. 13.01

Rytmy młodych. 13.20 Kwartet Ad-

derley’a. 13.40 Kącik melom. 14 .00
St. Gama. 14 .20 St. Relaks. 14 .25
St. Gama. 15.05 Korespond. z za
granicy. 15.10 St. Gama. 16.00 Tu

Jedynka. 17 .30 Radiokurier. 18.00
Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla
kierowców. 18.33 Nowości polsk.
pios. 19.15 Przeb. sprzed lat. 19.40

Meksykański karnawał. 20.00 Inf.
dla kierowców. 20.05 Siadem na
szych Interw. 20.10 Muz. starego
Wiednia. 20.40 Muz. 21 .05 Kron.

sport. 21 .15 Komun. Tot. Sport.
21.20 Konc. chopinowski. 22 .20 Tu
Radio Kierowców. 22 .23 Kielce na

muz. ant. 23.00 Wita was Polska —

mag. słowno-muzyczny.

PROGRAM II
na fali 219 m

oraz na UKF 67.67 MHz
DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,

T.30, 8.30, 11.30, 13.30, 21.30,
23.30.

Godz. 11 .00 R. Schumann — Lle-
derkreis — cykl pieśni. 11 .35 Cho
roby spoi, nadal groźne. 11 .45 Muz.

spod strzechy. 11 .55 Komun, o st.

wód. 12.05 E. Grieg — Romans
staronorweski z wariacjami. 12.25
Siadami Kolberga. 12 .45 Gdy człek
w taniec polski stanie. 12.55 Chwi
la z pios. 13.00 Aud.. publicyst.
13.10 Muz. w teatrze. 13.35 Ze wsi
i o wsi. 13.51 B. Bartok — Suita
tan. 14 .10 Więcej, lepiej, nowocz,
14.30 „Historia żółtej ciżemki” —-

ez. III słuch. 14 .50 Muz. Bocehe-

rinlego. 15.20 Popoł. dziewcząt i
i chłopców.' 16.00 Gra zesp. SBB.
16.10 W. A . Mozart — 26 konc.

iortep. D-dur. 16.40 Włoskie arie

oper. 17 .00 z aktors. śpiewn. 17 .20
Teatr PR — „Apollo z Bellac” —

słuch. 13.30 Echa dnia. 18.40 Świat
i my. 19.00 Kbnc. wiecz. 19.40 Inf.,
rady, propoz. 19.50 Len roślina o-

płacalpa. 20.00 St. Młodych. 20.15

Opera w przekroju. 22 .00 Przegl.
lilm. — Kamera. 22.15 Szkic do

portretu F. Nowickiego. 22.30 Mag.
studencki. 23.35 Co słychać w świę
cie. 23.40 Muz. na dobranoc.

PROGRAM III
UKF 66.89 MHz

Godz. 9.45 B. Britten — Waria
cje na tem. Franka Bridge’a bp.
19 na ork. 10.35 Kiermasz płyt
wytw. Jugoton. 11 .00 Dzień jak co

dzień — mag. 11.30 Następcy Par-
kera — Julian Adderley i Sonny
Stitt. 12 .05 W tonacji Trójki. 13,00
Powtórka z rozrywki. 13.50 „Nasz
człowiek w Hawanie” — 25 ode.

pow. (powt.) . 14 .00 Muzyka baro
kowa na dworach europ. 15.05
Herbatka przy samowarze. 15.35

Przeboje Beatlesów gra George
Benson. 15.40 Poeci włoskiej pios.
15.00 Widzi mi się — widzi wam

się. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz
79. 17.05 Muz. poczta UKF. 17.40
Siadami jazz, legend. 18.25 Czas

relaksu. 19.00 J. Żuławski „Laus
femińae" — ode. 13. 19.35 Opera
tyg. — M. Musorgski: „Chowań-
szczyzna”. 19.50 „Kat czeka nie
cierpliwie” — 16 ode. pow. 20.00

Dym z papierosa — aud. rozr. M.
Czubaszek. 20.30 Warska 1 Niemen

śpiewają Norwida. 21 .00 L. Bee-
thovena opera omnia (7). 22.00

Fakty dnia. 22 .08 Gwiazda 7 wiecz.
— Frank Sinatra. 22.15 Trzy
kwadr jazzu — probl. 23.00 Nowe
tomiki poetyckie — H. Makarski.
23.05 Między dniem a snem. 0.05
Wiad,

WYSTAWY

Krytykowani wyjaśniają
Narodowy Bank Polski Od

dział Wojewódzki w Krako
wie odpowiadając na notatkę,
która ukazała się 12 grudnia
ubiegłego roku w „Raptula
rzu krakowskim” poinformo
wał nas, że aczkolwiek zarzut

dotyczył .działalności Poczty
przeprowadzono w tej sprawie
postępowanie wyjaśniające w

I Oddziale PKO. Okazało się,
że przesyłka polecona nr 8564,
w której znajdowała się ksią
żeczka oszczędnościowa w o-

góle do Oddziału nie dotarła.
W tej sytuacji, by nie pozba
wić klienta możliwości dyspo
nowania gotówką, I Oddział
PKO wykonał zamianę ksią
żeczki i doręczył ją, na adres
domowy klienta.

Tyle wyjaśnienie. Ze swej
strony chcemy dodać jedno —

bardzo rzadko spotykamy się
z tego rodzaju reakcją na

krytykę, zwłaszcza gdy zara
dzeniem złu zajmują się nie
ci, którzy zawinili. Wymaga
ło wysiłku ustalenie adresu
klienta, numeru książeczki, a

jednak podjęto ■takie działa
nie. Podoba nam się postawa
Narodowego Banku Polskiego
Oddziału Wojewódzkiego w

Krakowie.

Handel artykułami przemysłowymi
tylko nieznacznie odczuł

skutki ataku zimy
Pierwszeństwo dla przewozu

węgla, jakiemu w -ostatnich
dniach podporządkowany był
krajowy transport stworzyło
konieczność ograniczania lub
wstrzymywania dostaw innych
towarów.

Czy nie odbiło się to ujem
nie na zaopatrzeniu regionu
krakowskiego w artykuły prze
mysłowe — zwracamy się. z

tym pytaniem do dyrektora
naczelnego Wojewódzkiego
Przedsiębiorstwa Handlu

Wewnętrznego w Krakowie

Henryka Sendura.

— Zacząć wypada od tego,
że cały handel podległy
WPHW przed zimą zgromadzo
ne miał zapasy wartości 25
miliardów złotych — obejmu
jące niemal wszystkie ważniej
sze grupy towarowe, a więc
meble, odzież, obuwie, sprzęt
radiowo-telewizyjny oraz zme
chanizowany. Natomiast w

bieżących dostawach, towaro
wych występują ograniczenia
z kierunków północnych kraju
i centralnych rejonów Polski,
czyli z tych w których skutki
zimy dały się najbardziej we

znaki. A tam właśnie zgrupo
wana jest duża ilość fabryk
mebli (Wyszków, Białystok)
oraz odzieży i wyrobów dzie
wiarskich (Łódź). Jeśli więc
normalnie odbieraliśmy 7—10
wagonów mebli, to ostatnio —

tylko 1—2 wagony dziennie.
Podobnie z niektórymi wyro
bami przemysłu lekkiego. Jed
nakże dzięki istniejącym zapa
som, sądzę iż do czasu unor
mowania się sytuacji w tran
sporcie— nie powinny wystą
pić poważniejsze niedobory to
warowe — oczywiście prócz
tych, które występują niezależ
nie od warunków atmosferycz
nych. W czasie ostatnich mroź
nych dni przez cały czas były
również czynne wszystkie skle
py WPHW.

(ts)

• SCK UJ „Rotunda”
(Oleandry 1): Jazz Night Club
— 20 • Klub „Starówka”
(Szczepańska 5): Mongolia
przeciw demonom — prelek
cja . mgr J. Krasickiego — 19 •

MDK (Czackiego 11): Muzy
czny alfabet — aud. dla przed
szkolaków — 10; Spotkanie
uczestników Olimpiady Polo

nistycznej — 16.30 • DDK
Krowodrza (Papiernicza 2):
Legendy o Krakowie — prow.
mgr Wanda Żymierska — 10;
Kino Muminek — 16 • KDK
„Pałac pod Baranami” (Ry
nek Gł. 27): Wykład prof. W.

Hodysa nt. „Scientyzm i este-

tym w malarstwie Maneta” —

18.30 • Komisja Nauk Eko
nomicznych PAN (Sławkow
ska 17): Posiedzenie naukowe,
referat wygłosi prof. dr hab.
Zbigniew Żabiński — 18.

CZAS PRACY PLACÓWEK HANDLOWYCH,
GASTRONOMICZNYCH I USŁUGOWYCH 13. I. 1979 R.

W dniu tym czynne będą:
SO proc, sklepów z-artykułami spożywczymi o obsadzie wie

loosobowej i wszystkie branżowe sklepy piekarnicze, w rodź.
7—13; domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe, w godz.
9—16; sklepy filatelistyczne, w godz. 10—16; punkty sprzedaży
PUPiK RSW „Prasa—Książka—Ruch” oraz wszystkie placów
ki z artykułami pamiątkarskimi, jak w pozostałe dni tygod
nia; dyżurne sklepy kwiaciarskie, w godz. 10—14; sklepy z

artykułami do produkcji rolnej, w godz. 7—18; placówki ga
stronomiczne, jak w pozostałe dni tygodnia; wypożyczalnie
sprzętu turystycznego, parkingi i stacje benzynowe, jak w

pozostałe dni tygodnia; dyżurne stacje obsługi samochodów,
w godz. 8—18; zakłady fryzjerskie i kosmetyczne, w godz.
8—14, a znajdujące się w hotelach i na dworcach PKP, jak w

pozostałe dni tygodnia; zakłady fotograficzne, w godz. 10—16,
a punkty ruchome w miejscach nasilenia ruchu turystyczne
go, jak w pozostałe dni tygodnia.

W poniedziałek, 15 stycznia sklepy z artykułami spożywczy
mi oraz domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe pra
cujące w sobotę, będą czynne od godz. 12.

WAWEL — KOMNATY KRÓ
LEWSKIE: (10—15, 16—18), SKARB.

koronny i zbrojownia
(niecz.), Wystawa — WAWEL ZA
GINIONY; (10—15.30), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG
MUNTA' (9—15.30), GALERIA MA
LARSTWA SUKIENNICE (10—16).
DOM JANA MATEJKI (Floriań
ska 41): Obrazy, rysunki, zbiory
artystyczne 1 pamiątki po J. Ma
tejce oraz Szkice kompozycyjne
do obrazów historycznych J. Ma
tejki 7. lat 1877—1878 (10—16).
KAMIENICA SZOŁAYSKICH (pl.
Szczepański 9): Polskie malarstwo
i rzeźba do 1795 r. (nieczynne).
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1): Ga
leria malarstwa i rzeźby XX w.

(II p.), „Ubiory w Polsce — ry
sunki i akcesoria" (12—18, w. wol.)
MUZ. CZARTORYSKICH (Pijarska
8): (niecz.). MUZEUM ETNO
GRAFICZNE (pl. Wolnlca 1): Pol
ska sztuka ludowa oraz Wystawa
„Zegary ludowe” (10 — 15).
MUZ. HISTORYCZNE (Jana 12):
Kolekcja militariów l zegarów
(11—18, WSt. wol.). FRANCISZ
KAŃSKA 4: Wystawa — Szopki
krakowskie (10—18). ODDZIAŁ
TEATR. (Szpitalna 21): Dzieje tea
tru krakowskiego (9—15). GALE
RIA TEATRALNA (9—15). MU
ZEUM ARCHEOLOGICZNE (Posel
ska 3): Wystawa: Ikona w cerkwi

(nieczynne). MUZEUM LENINA

(Topolowa 3): Wystawa: Lenin
w Polsce, oraz „Internacjona
lizm’ — Rewolucja — Niepodle
głość” (9—17, wst. wol.) . MUZ.
MŁODEJ POLSKI „RYDLÓWKA”
(Tetmajera 28): Folklor wsi pod
krakowskiej (11—14). MUZEUM W
PIESKOWEJ SKALE (Ojców):
(12—18). MUZEUM PRZYRODNI
CZE (Sławkowska 17): Fauna epo
ki lodowcowej, zwierzęta egzoty
czne — ptaki i owady (10—13, wst.

wol.) . MUZEUM ŻUP KRAKOW
SKICH w Wieliczce (9—19). KO
PALNIA SOLI: (8—16). GAL. KTF

(Boh. Stalingradu 13): Venus 78
cz. II oraz Wystawa: Jarmark
świata — F. Batona (CSRS) (9—
21). PAW. WYST. BWA (pl. Szcze

POGOTOWIE ♦

Łazarza 14, wypadki tel. 99, za
chorowania i przewozy — 236-33,
informacja — 205-11 . Centrala
abonencka — 236-00, Rynek Pod
górski 2, 625-50, Lotnisko Balice

190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice
48, Proszowice 9, Myślenice 999,
Skawina 9, Wieliczka 8, 223-54.

pPTEKICC
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ: 107-65 (czynny 8—15).
Pl. Wolności 7, Waryńskiego 24

(tlen), Długa 88, Rynek Podgór
ski 9, Pstrowskiego 94, Rynek Gł.
42 (tlen), N. Huta — Centrum A
bl. 3 (tlen). Centrum C bl. 6.

MYŚLENICE (Rynek 10) — tel.
202-77 .

WIELICZKA (Boh. Warszawy
12) — tel. 276.

SKAWINA (Ogrody) — tel. 430.

INNE :|

OŚRODEK INFORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) — tel. 271 -30, 228-90, N.
Huta (os. Zgody 7) — tel. 447 -31

(8-18).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, Ul.
Pawia 8, tel. 260-91, 204-71 (8—18).

SPÓŁDZ. PUNKT KARDIOLO
GICZNY 1 PEDIATRYCZNY (Reja
11) — zamawianie wizyt domo
wych tel. 225-66 1 295-78: Od 16 do

23.30.
TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16—22).
TELEFON ZAUFANIA — MILI

CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 6111-42 (14—18).

INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27 pok. 144) — tel.
244-02 (11—18).

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6.40,12.00,15.00,
16.00, 16.40, 22.55.

6.00 Biuro Listów odpow. 6.10
NURT — psychol. — Klasa jako
środow. wych. 6 .30 Ryttn i pios.
6.45 Pog. (l<r.). 6.46 Pios. dla sole
nizantów (Kr.) . 6.58 Omów. pr.
dnia (Kr.). 7.00 „Są czy nie ma”

(Kr.) . 7.10 Muz. dz. dobry (Kr.) .

7.34 Agencja Nowosti don. (Kr.) .

7.39 Pog. (Kr.) . 7 .40 Radio dedyk.
8.00 Śpiewa A. Dąbrowski. 8.10

Opow. o zwierzętach „Ten, który
chodził własnymi drogami”. 8.25
Konc. Vivaldiego. 8 .35 Sztuka kie
rowania zesp. — kryteria i meto
dy doboru pracown. do stan, pra
cy. 9 .00 Dla kl. I: wych. muz.

„Biały taniec”. 9 .20 C. Franek —

Kwintet fortep. I-moll. 10.00 Dla
kL VII: geogr. „Paryż i cała resz
ta Francji”. 10.30 Estr. przyj. 11 .C0
Dla szk. śr.: jęz. poi. „Kajla na

iberlaufie — czyli rzecz o styliza
cji”. 11.30 Marriner prowadzi
uwert. Rossiniego. 12 .05 Aud. dla
wsi (Kr.). 12.20 Mel. lud. (Kr.) .

12.25 Giełda płyt. 13.00 27 lek. j.
angielsk. 13.20 Dla kl. I: wycli.
muz. „Biały taniec”. 13.45 Tu St.
Stereo (STEREO, Kr.). 14 .00 Nauk,
rolnikom. 14.15 Tu St. Stereo

(STEREO, Kr.). 14,45 Tańce lud.

Słowacji. 15.05 Radiowy Tyg. Kult.
15.45 Muz. 15.50 Koment. ekonom.
J. Zagończyka. 16.05 Pierwsza po
moc. 18.25 Nauka praktyce. 16.- : o

Wiad. znad Wisły i Dunajca (Kr.) .

10.50 Wydarz., opinie, refl. (Kr.) .

17.20 W obronie kraju. 17.35 Pol
skie zesp. instrum. Kr.) . 17 .45 Hi
storia report. (Kr.) . 13.15 Śpiewa
Ada Sari (Kr.). 18.24 Pog. (Kr.) .

18.25 Krajobr. hist. 18.40 O zdrowie
człowieka. 19.00 Studium wiedzy
polit. -społ. 19.15 15 lekcja j. hiszp.
19.30 St. Stereo zaprasza (STEREO,
Kr.) . 21.20 W. Conover przedst.
21.50 NURT — pedagogika — Nau
czanie problemowe. 22.15 W trosce

o słowo 1 treść. 22 .35 RTSS dla
Prac. — Biologia.

Za zmiany wprowadzone w o-

statnlej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia I TV — Redak
cja nie bierze odpowiedzialności.

PROGRAM I
11.45 Dla szkół: Chemia kl.

VIII — Mol substancji che
micznej

12.15 TTR — Uprawa roślin,
sem. 1 — powt. wiad.

12.45 Dla szkół: Historia kl.
VII — Rok 1863

13.15 NURT - Naucz, po
czątkowe — Środowisko spoŁ-

przyrodn. kształtowanie pojęć
Wyki. d; T. Poznańska

16.45 Program dnia
16.50 Dziennik (kol.)
17.00 Obiektyw
17.20 Dla dzieci — „Przygo

dy psa! Huckelberry”, „Loupe
de Lupę”

17.50 Losowanie Małego Lot
ka

18.00 Studio Sport

fil PROGRAM .

II TELEWIZJI I

18.30 Między nami Jaski
niowcami — Prześwietlenie

19.00 Dobranoc

19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)

20.15 Ten nieznośny dziadek
— komedia prod. franc. (kol.)

21.45 Dziennik (kol.)
PROGRAM II

17.05 Program dnia
17.10 Daleko od szosy — ode.

2 pt „Prawo jazdy” — film
prod. TP (kol.)

18.25 Wszystko już było —

Basia i Barbara — o aktor
stwie B. Wrzesińskiej

19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.15 „Tak czy inaczej” —

pr. publicyst.
20.45 Wieczory historyczne

(kol.)
21.15 24 godziny (kol.)
21.25 Bez recepty — Roz

mowy o wychowaniu
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